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Suslovas Vilniuje dejavo dėl Pavergtųjų Tautų savaites 

Atstovų Rūmų narys Roman C. Pucinski, sužavėtas pavergtųjų tautų 
demonstracijos pasisekimu Chieagoje liepos 17 d., pasakė: "Chicaga 
dar tokios pavergtųjų tautų antikomunistines demonstracijos nėra 
mačiusi.) Jis kalba j susirinkusius Grant Parke prie Buckinghamo fon-

PA VERGTA LIETUVA. — 
Vilniuje leidžiama "Tiesa" lie
pos 18 d., nr. 167 išspausdino 
M. Suslovo kalbą, pasakytą at-

į vykus į "Tarybų Lietuvos 25-
I kių metinių paminėjimą". Jau 
I pats faktas, kad tame minėji-
I me centrinė figūra buvo Krem-
j liaus atstovas M. Suslovas, ro-
i do, kad tas "išlaisvinimas" te
buvo Lietuvos pajungimas 

I Maskvai. Tai dar labiau išryš-
I kiną Suslovo kalbos jau patys 
pirmieji sakiniai, kuriais pabrė
žiami "nenutrūkstamieji ryšiai 
tarp Rusijos ir Lietuvos žmo
nių". 

Suslovas nuslepia žemės 
reformą 

Kremliaus propagandistas Sus 
lovas, kalbėdamas apie Lietuvos 
nepriklausomybės atsteigimą po 
I Pasaulinio karo melagingai 
tvirtino, būk tą padarė "impe
rialistiniai interventai sąjungo
je su vietos dvarininkais ir kapi 
talistais". Tuo gi tarpu visiems 
žinoma, kad savanoriai ir par-

Kremliaus atstovo melai sovietų pavergtoje Lietuvoje 

tano Chieagoje. Nuotrauka V. Račkausko tšanai, kurie iškovojo Lietuvai 

Alžirija nutrauks santykius su Kuba? 

laisvę, kaip tik buvo daugiau- I 
sia valstiečiai ir darbininkai, 
ūkininkų sūnūs. Ir jie ėjo ne j 
dvarų ginti, bet kaip tik žino
dami, kad Lietuvai laisvę atga
vus tie dvarai jiems bus išda
linti, kas ir buvo įvykdyta. Tik 
maskolių vergijoje iš Lietuvos 
valstiečių žemė buvo atimta ir 
jie buvo vel suvaryti į raudo
nuosius dvarus. 

> Apie kalėjimus ir balsavimus 
Suslovas mini, kad nepriklau

somybės laikotarpyje (to ter
mino, žinoma, jis nevartoja) 
buvo "šimtai kovotojų" paso
dinta j kalėjimą, tačiau kodėl 
jis tyli, kad šimtus Lietuvos 
darbo žmonių okupantai bolše
vikai išžudė Pravienišky, Rainių 
miškely, Panevėžy, Zarasuose ir 
kitur? Kodėl jis tyli, kad de
šimtys, gal net šimtai tūkstan
čių lietuvių buvo prievarta gy
vuliniuose vagonuose išgabenti 
į Sibirą, kur daugelis masiniai 
išmirė jau pirmaisiais tremties 
metais, nugrūsti į barbariškas 
gyvenimo sąlygas. 

kad kultūriniu atžvilgiu lietu
viai žymiai aukščiau stovėjo už 
Sovietijos gyventojus. 

Suslovas pabūgo Pavergtų 

Tautų savaičių, organizuojamų 
JAV-se. Jas puldamas pasitar
navo bent vienu dalyku — jas 
išpopuliarino pavergtoje Lietu
voje. Įniršęs dėl tų savaičių, 
Suslovas šaukė: "niekšiška 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
imperialistinių vadeivų demago
gija. Jie kasmet rengia vadina
mąsias pavergtų tautų savai
tes..." 

Propagandiniai šauksmai ir 
gyveninio tikrovė 

Bet Suslovo šauksmai nenu-
| galės tikrovės. Amerika nei vie-
. nos tautos nesiekia užgrobti. 
! Amerikos įtakoje Vakarų vals-
| tybės dešimtims kolonialinių 
į Afrikos ir Azijos kraštų sutei-
| kė laisvę, tuo gi tarpu Sovietų 
| Rusija pavergė ne tik Pabaltijį, 
bet visą eilę kitų Europos vals
tybių ir pilietinių karų kursty
mais bei rėmimu ginklais toliau 

PARYŽIUS. — Prancūzų dip-
lomatiniuos sduoksniuose mano 
ma, kad Alžirų Revoliucinė Ta
ryba, valdanti Alžirija nuo šių 
metų birželio 19 d. perversmo, 
nutrauksianti diplomatinius san 
tykius su Kuba. 

Ben Bellai valdant, jo santy-

Harrimanas atvyko 
Vokietijon 

WASHINGTON, D. C. — 
Valstybės departamentas liepos 
22 d. pareiškė, kad keliaujantis 
JAV-ių ambasadorius Averell 
Harriman ir Sovietų ministeris 
pirmininkas Alexei Kosygin 
kalbėjosi apie Jungtinių Ame
rikos Valstybių ir Sovietų Ru
sijos prekybinius, mokslinius pa 
sikeitimus ir kitus dalykus, ku
rie tiesiogiai domina VVashing-
toną ir Maskvą antroje konfe
rencijoje liepos 21 dieną. Pir
masis jų pasikalbėjimas buvo 
liepos 14 d. Šioje konferencijoje 
jie kalbėjosi Vietnamo krizės, 
nusiginklavimo, Rytų - Vakarų 
santykių Europoje ir kitais 
svarbiais tarptautiniais klausi
mais. 

Spaudos pareigūnas Robert J. 
McCloskey liepos 22 d. pasakė: 
Harrimano ir Kosygino kalbos 
buvusios "daugiau pažiūrų pa
sikeitimo, o ne derybinio pobū
džio". Harriman užvakar iš 
Briuselio atskrido į Bonną. 
Dviejų ar trijų savaičių bėgyje 
jis sustos Miunchene, Romoje, 
Belgrade ir Londone. 

— Valstybės departamentas 
vakar paneigė Egipto vyriausy
bės pareigūnų teigimą, kad 
amerikietis diplomatas, tar
naująs JAV ambasadoje Kaire, 
rinkęs slaptas žinias Egipte. 

kiai su Fidel Castro buvę labai 
šilti. Nepriklausomos politikos 
siekiąs Hourai Boumednienne 
tapęs Havanoje puolimų objek
tu. 

Kubos informacijų agentūra 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— JAV-ių kariniai lėktuvai 
vakar bombardavo Vietkongo 
partizanų karinius įrengimus 
Pietų Vietname. 

— Prezidentas Johnsonas 
greitai nuspręs, ar siųsti dau
giau amerikiečių karių i Pietų 
Vietnamą pagelbėti vietnamie
čiams kovoti prieš agresorius 
komunistus. 

— Egiptas vakar paminėjo 
savo revoliucijos 13 metų su
kaktį. 

— Martin Luther King, JAV-
ių negrų vadas, vakar pasakė, 
bus suruošta nemažai pilietinių 
teisių demonstracijų pietinėse 
valstijose, jei Kongresas nepri
ims balsavimo teisių įstatymą 
iki šių metų rugpiūčio 1 d. 

— Sen. Dirksen (R., UI.) ir 
sen. Mansfield (D., Mont.) va
kar lankėsi Baltuosiuose Rū
muose pas prezidentą Johnsoną. 
Aptarta naujų įstatymų leidi
mo klausimai. 

Alžirijoje naujos revoliucinės 
vyriausybės įsaku buvo uždary- į 
ta, nes platino kubiečių dikta- < 
toriaus Castro kalbos tekstą, 
kurioje jis smarkiai puolė pulk. 
Boumedienne. Iš to sprendžia
ma, kad antrasis Alžirijos žkigs 
nis būsiąs diplomatinių santy
kių su Kuba nutraukimas. 

siekia savo imperialistinių sie
kių. Akivaizdoje gyvenimo fak
tų, Suslovo žodžiai, kad "Tary
bų Sąjungos vyriausybė nuo
sekliai gina taiką visame pa
saulyje", yra tik tuščias propa
gandinis burbulas. Ar būtų vy
kusios tokios kruvinos žudynės 
Konge, jei ne komunistų kurs
tymai ir ginklai? Ar būtų da
bartinis kraujo praliejimas Viet 
name, jeigu komunistai nebūtų 
sulaužę Genevos susitarimo ir 
nesiekę užgrobti tą kraštą ir ki
tas Azijos pietryčių valstybes? 

Kodėl? 

Suslovas kalbėjo apie dabar
ties laisvę Lietuvoje. Bet ko
dėl ten lietuvis paverstas ko
munistinio dvaro bernu, Kodėl 
jis negali gauti kitos spaudos, 
kaip tik Kremliaus išcenzūruo
tosios? Kodėl jis dažnai perse
kiojamas už gaunamą siuntinį 
iš užjūrio? Kodėl perskirti šei
mos nariai tik su dideliu vargu 

į ir mažomis išimtimis gali at
vykti pas savuosius, gyvenan

čius Vakaruose? Kodėl Lietu
vos įstaigų centrinės figūros yra 
okupantų atsiųstieji maskoliai? 
Kodėl Sovietų Rusija tebetęsia 
kolonialinę politiką Lietuvoje, 
Pabaltijy ir kituose okupuotuo
se kraštuose? 

Brežnevas kalbėjęs 
su kiniečiu atstovu 
Vietnamo klausimu 
BUKAREŠTAS, Rumunija.— 

Sovietų Rusijos komunistų par
tijos vadovas L. Brežnevas ir 
Kinijos komunistų partijos sek
retorius Teng Hsiao - ping su
sitiko du kartus šią savaitę Bu
dapešte Vietnamo krizei ap
svarstyti. Brežnevas ir Teng, 
dalyvavę rumunų komunistų 
partijos suvažiavime šią savai
tę, grįžta namo šį savaitgalį. 

ŽUVO 14 ASMENŲ 
SIMLA, Indija. — Autobu

sas vakar įkrito į daubą netoli 
Simlos ir keturiolika asmenų 
žuvo. 

ENCIKLIKA APIE DANTĘ 

Eina gandų, būk Šv. Tėvas 
Paulius VI ruošia encikliką pa
minėti 700 metų nuo 13-tojo 
amžiaus Italijos poeto Dantės 
gimimo. Dantės didžiausias vei 
kalas buvo Dieviškoji kome
dija. 

sostinėje 
Saigone, Pietų Vietnamo 

vakar partizanai nu
žudė JAV-ių vyresniojo rango 
diplomatą. Diplomatas nužudy
tas savo rezidencijoje. 

Tiesa turi tokias formas ir ypa
tybes, kad norint ją mylėti užtenka 
ją tik pažinti. 

Kard. Gibbons 

Suslovas meluoja, kad 1940 
m. "laisvai buvo išrinktas liau
dies seimas". Daugelis mes pa
tys tų rinkimų metu buvome 
Lietuvoje, matėme Lietuvos 
vieškeliais žygiuojančius tero
ristinius sovietų dalinius, žino
jome, kad kandidatus į tą sei
mą tegalėjo statyti tik kom
partija, kad buvo išstatyta tik 
tiek kandidatų, kiek reikia iš
rinkti ir kad rinkimų rezultatai 
Sovietinių įstaigų Londone bu
vo paskelbti pirma, negu balsa
vimai buvo pasibaigę (— kai 
dėl mažo balsuotojų skaičiaus 
rinkimai buvo vieną dieną pra
tęsta ir apie tai nebuvo pain
formuota sovietinė agentūra 
Londone). 

Melas apie beraščius 
Suslovas drįsta meluoti, kad 

nepriklausomoje Lietuvoje bu
vo net 40 procentų beraščių. 
Išeitų, kad beveik kas antras 
žmogus nemokėjo skaityti. Kas 
gali tam tikėti, žinant, kad ne
priklausomoje Lietuvoje buvo 
privalomas pradžios mokslas ir 

JAV-ių gynybos sekretorius Robert Mc.N'amara (dešinėje) praneša apie savo inspekcinėje kelionėje Pietų 
Vietname patirtus įspūdžius prezidentui Johnsonui. atydziai klausantis valstybės sekretoriui D. R a t a i 
Prezidentas Johnsonas Baltuosiuose Rūmuose su savo kariniais patarėjais peržvelgė Vietnamo problemą. 

"Mieliausias" Ulbrichto vaikas 

KALENDORIUS 
Liepos 24 d.: šv. Kristina, Ži

vilė. 
Liepos 25 d,: VE sekm. po 

Sekminių, šv. Jobūbas, apašta
las; Aušra, Mangirdas. 

Liepos 26 d.: šv. Ona, Švč. P. 
Marijos motina; Greitutė, Gluos 
nis. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chieago
je ir jos apylinkėje šiandien — 
aukščiausia oro temperatūra 80 
laipsnių. 

Saulė teka 5:37, leidžias 8:18. 

TRUMPAI Iš VISUR 
— Anglijos mokytojas Gerald 

Brooke vakar Maskvos teisme 
nuteistas vieneriems metams 
kalėjimu ir 4 metams darbo sto
vyklos bausme už skleidimą 
prieškomunistinės propagandos 
Sovietijoje. Jis buvo sovietų 
agentų areštuotas šių metų ba
landžio mėnesį. 

— šiaurės Vietnamo komu
nistinis režimas atmetė Brita
nijos tarpinikavimą organizuoti 
derybas Vietnamo krizei iš
spręsti. Tačiau pakvietė Gha-
nos prezidentą Nkrumahą at
vykti į Hanoi. Nkrumah, taipgi 
politikuodamas, liepos 20 d. pa
siuntė tik savo politinę misiją 
pro Maskvą ir Pekiną į Hanoi. 
Šiaurės Vietnamo sostinę. 

— Senatas Arthurą Goldber-
gą vakar patvirtino JAV-ių am
basadorium Jungtinėse Tautose. 

BERLYNAS. — 30 metų am
žiaus Rytų vokiečių poetas nu
teistas šešeriems metams kale-

: ti už eilėraštį, "pagerbianti" Ry-
!tų Vokietijos komunistų parti
jos vadeivą Walterį Ulbrichtą. 

t Tai pranešė vakarų Berlyno 

Prancūzu ministeris pas 
kiniečiu pareigūną 

TOKIJO. Japonija. — Raudo-
jnosios Kinijos užsienio reikalų 
i ministeris Chen Yi užvakar Pe
kine kalbėjosi su vizituojančiu 
Prancūzijos kultūros ministeriu 
Andre Malraux. Malraux buvo 

| palydėtas prancūzų ambasado-
| riaus raudonoje Kinijoje Lucien 
ĮPaye į kiniečių užsienio reikalų 
i ministeriją. 

Pietų vietnamiečių vy
riausybė kviečia svetimšalius 

: turistus į savo gražų kraštą. 

laisvųjų teisininkų komitetas 
praėjusi ketvirtadieni. 

Komitetas, privati organiza
cija, tiriąs polit. nusikaltimus 
Rytų Vokietijoje, pareiškė, jog 
poetas buvo apkaltintas "agita- | 
cija valstybę statančia pavo-
jun". 

Jo vardas ir pavardė nepa
skelbta. Poetas pateko į kalėji
mą už šį eilėraštį: 

Gerasis Dieve, apakinkin 
mane. 

Kad neberasčiau Berlyno 
sienos. 

Gerasis Dieve, apkurtinki 
mane. 

Kad negirdėčiau RIAS radijo. 
Gerasis Dieve, padaryk mane 

nebyliu, 
Kad nenutūpčiau kalėjimam 
Tik būdamas kurčias, nebylys 

ir aklas. 
Esu mieliausias Ulbrichto 

vaikas. 

VENGRŲ KOMUNISTINIS REŽIMAS 
NESILAIKO SUSITARIMO SU 

VATIKANU 

vavusios pavergtųjų tautų 
. Buckinghamo fontano 
Nuotn;...-.; V. RačkaufeKo 

BUDAPEŠTAS. Vengrija. — 
Vengrijos komunistinė valdžia 
šiom dienom nuteisė 7 kunigus 
kalėti už pastoracinę veiklą. 
"Csservatore Romano" liepos 
17 dieną paskelbė aštrų kaltini
mą Vengrijai, kuri nesilaiko 
praėjusių metų rugsėjo mėnesį 
susitarimo su Vatikanu. 

Užvakar gauta žinia Austri
jos sostinėje Vienoje, kad Veng
rijos komunistinis režimas areš

tavo prof. Sandor Balint. Veng
rų mokslininką ir buvusi kardi
nolo Mindszenty bendradarbį. 
Komunistai jį apkaltino "prieš-

I valstybine" veikla. Kardinolas 
' Mindszenty yra prisiglaudęs 
' JAV-ių pasiuntinybėje Buda
pešte nuo 1956 metų lapkričio 
mėn., užgniaužus Sovietų Rusi
jos tankams vengrų laisvės ko
votojų revoliuciją. . 

Naujas ]AV-iu amba-
sadarius atvyko į 

Indoneziją 
JAKARTA. Indonezija. — 

Marshali Green, naujasis JAV-
ių ambasadorius Indonezijoje, 
atvyko iš Hong Kongo į Jakar-
tą. 

Buvęs valstybės sekretoriaus 
padėjėjas Tolimųjų Rytų reika
lam, pakeičia Howard P. Jonės, 
kuris paliko šį postą Jakartoje 
gegužės mėnesį. 

Trumpoj spaudos konferenci
joje aerodrome Green pasakė, 
jog jis atvykęs į Jakartą užim
ti ambasadoriaus postą, bet nie
ko nepasakė, ar atvežęs prezi
dento Johnsono laišką indone-
zų prezidentui Sukarnui. 

Wilsonas nori 
važiuoti i Maskvą 

LONDONAS. — Britanijos 
ministeris pirmininkas Haroldas 
VVilsonas deda visas pastangas, 
kad galėtų nuvykti į Maskvą 
vizito ir tartis su Kremliaus va
dovais dėl Vietnamo krizės pa
šalinimo. Dabar Londonas kal
basi su Sovietų Rusijos parei
gūnais, kada VVilsonas galės va
žiuoti Maskvon. 

Pasak Britanijos vyriausybės 
kalbėtojo pranešimo. Sovietų 
Rusijos ambasadorius A. Šalda-
tov užvakar asmeniškai įteikęs 
VVilsonui slaptą raštą iš Krem-

• liaus. 
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SEPTINTASIS ATEITININKŲ 
KONGRESAS 

(Tęsinys iš praeito šeštadienio) 

Naujasis Federacijos Tarybos 
Pirmininkas 

Sekmadienio, liepos 4 d., anks 
tų rytą Ateitininkų federacijos 
tarybos naujieji nariai susirin
ko savo pirmo posėdžio Prisikė
limo parapijos muzikos kamba
ryje. Dr. A. Darnusis, buvęs Fe
deracijos tarybos pirmininkas, 
pasveikinęs naujai išrinktąją 
tarybą, pakvietęs sukalbėti 
maldą prel. J. Baikūną ir sek-

riams, pasveikino j bažnyčią 
Įnešamas, kongrese dalyvavu
sias New Yorko, Toronto, Ha
miltono ir Chicagos vėliavas. 

Šv. Mišias aukojo vysk. V. 
Brizgys, asistuojamas kun. V. 
Martinkaus ir kun. L. Kemėžio. 
Kongreso dalyviai ilgai prisi
mins šias pamaldas, nes pirmą 
kartą tokiu dideliu skaičiumi 
visi sutartinai giedojo naujas 
lietuviškas giesmes ir atsakinė
jo. 

Iškilmingas kongreso posėdis 
Atvirybė laikui ir ištikimybė i tik sendraugių ir studentų, bet 

idealui santykiu nustatymo ru- j ir vyr. moksleivių. "Idealo švie-
pestis lydėjo visus svetingame Į soje, o ne tikrovės drumzlėse" 
Toronte vykusius gausaus sep-Įjis pažvelgė į nūdienį at-ką ir 
tintojo kongreso darbus. Iškil- dabartinį pasaulį. Jis nurodė ir 

Vvsk. Pr. Brazys pamoksle, 
retoriauti B. Mimataite, pakvie i, . . , . . . 
A. .» . , . kuriam pagrindinę mintį sutei-tė išrinkti naująjį pirmininką. 
Slaptu balsavimu į tarybos pir
mininkus buvo išrinktas prof. 
dr. Vytautas Vardys. 

Pirmajame posėdyje padary
ti nutarimai: rūointis ateitinin

kė Evangelijos žodžiai apie žvej 
jus — apaštalus ir įvykusį ste-1 
buklą. ateitininkams priminė 
pasišventimą nešti atnaujinimą. 

Ateitininkų federacijos vadas dr. 
J. Girnius Toronte iškilmingo po
sėdžio metu skaito pagrindinę pa
skaitą — Ateitininkų idėjiniai pa
grindai ir laiko uždaviniai. 

Moksleivių stovykla Rytuose 

Rytų Apygarda pakartotinai 
praneša, kad Rytų MAS vasaros 

į stovykla įvyksta š. m. rugpiūčio 
Anot vysk. Pr. Brazio, susirin ; 2-15 dienomis Tėvų Pranciškonų 

kų monografijos ir spaudos I kerne didžio susikaupimo, susi- j sodyboje, Kennebunkporte. Mai-
klausimais ir buvusius federa- i mąstymo, maldos ir įkvėpimo į ne. Vaikai atvežti į metinę Tė-
cijos vadus kviesti į posėdžius. I reikalu. Susirinkome Kristaus > vų Pranciškonų gegužinę sekm. 
Iškilmingos pamaldos ir naujos 

vėliavos 
Kongreso pamaldos buvo pra- ! yra dėl ateizmo, kad Kristų šei-1 yra berniukams ir mergaitėms I yiiko atstovas dr K Čeginskas 

dėtos Toronto ir Detroito stu- moję, viešame ir praktiškame •• nuo 7 iki 18 metų amž. Stovyk-1 Toronto at-kiško jaunimo 
dentų draugovių vėliavų pašver. gyvenime per silpnai liudija ; lai paruošta įdomi religinė, orga j ̂  globėjui V. Kolyčiui vado-
tinimu. Vysk. V. Brizgys atliko | me. Reikia sugrįžti ir nešti Kris nizacinė ir sporto programa. Sto i v a u į a n t 53 e0s kolonijos iau-

mingo posėdžio metu Federaci
jos vado paskaita ir jaunųjų 
sendraugių paruošta rezoliucija 
pilnai atskleidė šio santykio 
prasmę, kurią kongreso pirmi
ninkas Vac. Kleiza labai taik
liai išreiškė poseėdžio pabaigo
je tokiais žodžiais. 

— Laikui atviri liksime,, jei 
išliksime ištikimi saviesiems 
idealams. 

Iškilmingas posėdis prasideda 
punktualiai 3 vai. Virš 600 da
lyvių pagerbia Įnešamą Toron
to moksleivių at-kų vėliavą. Prie 
vieno stalo kongreso pirminin
kai — kun. P. Butkus, J. Matu
lionis ir V. Kleiza. Ketvirtasis 
pirmininkas, Kaip Vliko atsto
vas, užima vietą garbės prezidiu
me. Prie sekretoriato stalo — 
A. Skrupskelienė, A. Abromai-
tienė ir V. Tamulaitytė. 

Į garbės prezidiumą iškvie
čiami vyskupai V. Brizgys ir 
Pr. Brazys, Federacijos vadas 
dr. J. Girnius, bu v. Fed. tary
bos pirm. dr. Ad. Darnusis, gen. 
konsulas dr. J. žmuidzinas, PLB 
pirm. J. Baeiūnas, Pax Romaną 
pirm. dr. V. Vygantas, naujasis 
Federacijos tarybos pirm. dr. 
V. Vardys, Lietuvos pasiunti
nybės Washingtone patarėjas 
dr. S. Bačkis. At-kų šalpos fon 

vardu. Pirmas aktas yra prisi- j rugp. 1 d., bus pernakvydinti i k i ; d o p į r m p r e l j B a l k ū n a S ; B a I . 
pažinti, atsiverti. Ir mūsų kaltes stovyklos pradžios. Stovykla ; f o i n n k u r v Martinkus ir 

pašventinimo apeigas. Toronto; tų į visas gyvenimo sritis. Mes; vykios mokestis už abi savaites 

klystkelius, kurie "atvirybės 
laikui" dingstimi ima kai ką vi
lioti. Federacijos vado mintyse 
galėjo surasti atsakymus tie, 
kurie negalėjo surasti vakarykš 
tės dienos simpoziume. 

Dr. Girniaus paskaita dar il
gai turėtų būti svarstoma ir 
nagrinėjama studentų ir sen
draugių susirinkimuose bei po
puliaria forma aiškinama moks
leiviams. 

Sveikintojai taip pat pabėrė 
ryškių minčių: 

Vysk. V. Brizgys: Mūsų užda
vinys — veikti dinamiškai, tiks
liai suprantant laiko dvasią. 
Mus įpareigoja Bažnyčią ir Tė
vynė. 

Dr. J. Žmuidzinas: (įdomiai 
prisiminęs at-kijos tėvą prof. 
Pr. Dovydaitį) Linkiu ryžto tvir 
tai laikytis at-kų principų: be
sąlyginės meilės Dievui ir tėvy
nei. 

J. Bačiūnus: Dalyvavimas 
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• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- S 
niais — 8:30 — 12:00. § 

Taip ir toliau turi būti vedamas 
Lietuvos laisvės kelias. 

Su džiaugsmu kongresas pri
ėmė Šv. Tėvo specialų palaimi
nimą, ir prof. S. Sužiedėlio bei 
prof. J. Ylos sveikinimus raš
tu (kiti sveikinimai perkelti j 
vakarinę programą). 

Arvydo Barzduko perskaity
tas ir kongreso priimtas rezoliu
cijas reikia laikyti testamenti
niu kongreso įpareigojimu visai 

šiame kongrese sutvirtino visą a t eitimnkijai sekantiems 5 me 
mano lietuvišką gyvenimą. Se 
selės vienuolės mane padarė lie 
tuviu, ir šiandien jos tebėra be 
galo reikšmingas lietuvybės iš
laikyme (plojimai). Jūsų, at-
kai, šūkis — lietuvybė ir kata
likybė. Būkite jam ištikimi. 

Dr. K. Čeginskas: (Vliko ir 
prof. J. Brazaičio vardu): 1941 
m. sukilėliai ir vėliau partiza
nai paliudijo atvirybę laikui. 

nučiai, jaun. ir vyr. moksleiviai 
vėliavos kūmais buvo dr. J. j savo idealą pritaikykime gyve- : $45 ir $5 registracijos mokesčio., at-kai duoda iškilminga ižodį 
Sungaila, Br. Pabedinskienė, V. i nimo sąlygom. Ateitininko idea! Viso S50. Už vieną savaitę S25 Federacijos vadas įteikia ženk-
Kolyčius. A. Skrupskelienė, Det ias reikalauja inteligentiškumo, ir $5 registracijos mokesčio, j ieiįus įr yy r rnoksleiviams už
raito — dr. J. Pikūnas, A. Mii ~'~ " ' " ' " 
mantienė, J. Udrienė ir dr. K. 
Keblys. Vėliavų projektus pa
ruošė: Toronto dail. Ir. Gure
vičienė. Detroito dail. R. La-; įsąmoninti žmones 
niauskas. Naujosios vėliavos, kuose principuose, 
įteiktos draugovių valdybų na-

Globejas V. Kolyčius ta pro
ga į Federacijos vado kadaise 

taurumo, įsigyti teisingas nuo- į S5 nuolaida yra daroma kitiems ^ ^ -juosteiec 

mones apie visus esminius da- tos pačios šeimos stovyklauto- : 

lykus. prob!ernas. Katalikų ak-1 jams. Registracijos mokestį pra 
cija turi būti tiesioginė misija i šame prisiųsti kartu su registrą 

katalikiš-i cija. Dėl susidariusių sąlygų, v ie i k e l t ^ klausiir.ą "kiek ilgai išsi-
tų skaičius yra ribotas ir pirme; l a i ky s a t ' k a i «* tėvynės ribų" 

•/. A. nybė duodama anksčiau užsire- j d u o d a įtikinantį ir džiugų atsa-
gistravusiems. Stovykla parūpi- \ ̂ y1*^ '• 
na: paklodes, pagalves,, antklo-; — Išsilaikysime tiek ilgai, 
des ir lovas. Stovyklautojai yra i kiek norėsime, 
prašomi atsivežti visą kitą ap-; Federacijos vado dr. Juozo 
rangą. Registruotis prašome Girniaus paskaita "At-kų idėji-
pas: Rimantą Pauliukonį, 95niai pagrindai ir laiko uždavi-
Harrison St., Worcester, Mass, niai" buvo skirta idėjiniai vie-
01604. Tel. SW 8-8375 ir Sal- ningai, bet intelektualiniai skir 
viniją Gedvilaitę, 107-15 116 St.,\ tingai auditorijai. Tačiau savo 
Richmond Hill, New York. Tel. gilias mintis jis sugebėjo pa-
VI 8-1023. j teikti tokia forma, kad nesun-

R. Pauliukonis < kiai galėjo būti suprastos ne 

tams: 

— Laisvojo pasaulio at-kai 25 
m. kovos ženkle susikaupia ir 
malda išreiškia pagarbą tiems, 
kurie, iš mūsų išėję, atidavė tai, 
ko iš mūsų nebuvo pareikalauta. 
Į mus jie sudėjo garbės skolą, 
kurią mes turime apmokėti, sau 
goti ir budėti, kad pasaulis tų 
aukų nepamirštų, rūpintis, kad 
aukos rastų išsipildymą laisvo
je Lietuvoje... Kongresas mani
festuoja, kad laikas nepalaužė 
mūsų dvasios. 

Išgirdus jaunųjų paruoštą re
zoliuciją, galima drąsiai teigti, 
kad atvirybė laikui nepažeidė jų 
ištikimybės idealams. 

PA I E Š K 0 J I M A S 
Michalina Jankauskienė - Biekšaitė, 

gyv. c/o A. Augustine. R.R. 1 La 
Salette. Ont, Canada. ieško pusbro
lio Motiejaus Alikonio, kilusio iš 
Grožnikėlių km., Oniškių valsčiaus 
Po pirmo karo išvykusio j Argentiną. 
Žinantieji apie Alikonį. prašom atsi
liepti. 

Dr. V. Vygantas. Ateitininkų fe
deracijos generalinis sekretorius, 
kongreso banketo metu kalba apie 
pasaulio katalikus studentus. 

Septintojo Atei kongreso Toronte iškilmingojo posėdžio dalyviai 

Sendraugiu stovykla 

Stovykla prasideda sekmadie- Į ros diskusijos L. Dambriūno 
nį, rugp. 1 d.. 12 vai. Pietūs bus studijos "Lietuviškas auklėji-
2 vai. Stovyklos studijinėj prog' mas šeimoje", 
ramoj numatomos sekančios 
paskaitos: 

Sekmadienį, rugpiūčio 1 d.— 
"Antrasis Vatikano suvažiavi
mas ir mūsų situacija"' — vysk. 
P. Brazys. 

Safety... 
ASSURED and I N SU RED I 

Ketvirtadienį, rugp. 5 d. — 
dr. V. Vyganto paskaita sociali
niais klausimais. 

Pirmadienį, rugp. 2 d. — 

Penktadienį, rugp. 7 d. — 
"Krikščionio minties ir kūrybos 
laisvė" — ir. K. Skrupskelis. 

Stovvklos vakarams numato-

Antradienį, rugp. 3 d. — "Vai 
ko religinis auklėjimas". — 
Kun. dr. J. Gutas. 

Trečiadienį, rugp. 4 d. — bend 

"Dviejų kultūrų konfliktas jau- ma sekanti programa. Pirmadie-
no žmogaus vystymesi" — Prof. \ nį — A. Barzdukas vadovaus ar 
V. Bieliauskas. 'chitektūros vakarui. Antradienį 

pianistė N. Dedmienė praves mu 
zikos vakarą. Trečiadienio vaka
ras bus skirtas filmo menui — 
R, Šležas kalbės ir rodys savo 
filmą "Velnio bala". Ketvirtadie 
nį bus vaikų pasirodymas, o po 
to poezijos vakaras, skirtas Vla
do Šlaito kūrybai. Jį praves 
Vikt. Skrupskelytė. Penktadienį 
vyks dailės parodos atidarymas. 
Pokalbį meno klausimais praves 
Ona Baužienė. 

šeštadienio vakare vyks kon
certas, kuriame dalyvaus Viole
ta džauskaitė, Manigirdas Mo-
tekaitis ir Tadas Rūta. Po kon
certo seks pasilinksminimas. 

Stovyklos dailės parodoje savo 
Kūrinius išstatys Vida Misiūnai-

Ateitininkų federacijo bos po- tė ir Rimas Laniauskas. 
sedyje kalba naujasis pirmininkas Lauksime visų Dainavoj! 
r*tvf dr. V. Vardys, sekretoriauja 
B. Miniataitė. 4SS CV 

Turtas 
#95,000,000.00 

w 
0 

mm 
55I95? 

Rezervai 
£9,200,000.00 

^/O Current rate 
per annum 4% 

4 Times a Year 
A'l Savings in by the 15th 
Earn f mm the Ist 

Standard Federal Savings visų su
taupą sauguaaas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmones ve
dimo ir apgalvoto veikimo... įp kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus j metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal. 

Chicagos apylinkėj pajėgiausias 

HOURSs 
Mon. Tfiurc. — 9 to 8 
TueJ. Fri. — 9 ta * 
Ist. — 9 te 12 
Wed. — Cios*d 

4192 Archer Avenut 

STANDARD 
FEDERAL 
S A V INGS 

Chlcago, Minei* 80632 • Vhjinia 7-1140 

VAKARŲ PENNSTLVANHOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa
rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
transliuojama iš galingos stoties 

Mckeesp»rt, Pennsylvania 
Kas semadieni nuo 1:33 iki 

2:00 valandos popiet 

B A N G A 8 I 8 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
Lithuanian Catholic Hour WEDO. 

McKeesport, Pa. 

Kongresui pristatytas nau
jasis At-kų federacijos tarybos 
pirmininkas prof. dr. Vytautas 
Vardys tarė idėjiniai principin
gą ir tikroviškai prasmingą žo
dį: 

— Niekas mūsų negali atleis
ti nuo dviejų pareigų: pareigos 
Dievui ir Lietuvos laisvės reika-

(Nukelta j 4 psl.) 

NUGARKAULIS: 
Dr. M. J. Pohnnek, D.C. 

Nugarkaul is yra At
darytas iš 26 atskiru 
kaulų: T kaklo kau
lai, 12 viršutinėj ir 
vidurinėj nugaros da
lyje. 5 žem utinėj nu
garos dalyje ir 2 du
bens srityje. Visi šie 
kaulai turi t am tikrą 
judėjimo laisvę. Tai 
padaro žmogaus lie
menį lankstų. 

Nugarkau l i s tur i du 
pagrindinius uždavi- » r . M. J . 

Pohunek nius. P i r m a .jis pare
mia visą žmogaus kūno s t ruktūrą 
liemens srityje. J is palaiko galvą, 
rankas, pečius. šonkaulius* ir visus 
organus krūtinėje bei pilvo plote. 
Antra, jis apsaugo nugarkaulio sme
genis, kurie eina ištisai visa nugar
kaulį jo centre. Nugaros smegenys 
t ikrumoje yra tęsinys smegenų, kur ie 
iš galvos eina žemyn per kaklą, vir
šutinę nugaros dali ir baigiasi žemu
tinei nugarkaul io dalyje. 

E idami žemyn, nugaros smegenys 
išleidžia ne,!v«„pakasĮ, kurios praeina 
tarpe nugarkaul io slankstelių ir eįna 
j visus kūno organus bei audinttis: j 
akis. ausis, širdj. plaučius, skilvį, ke 
peni;? kraujo indus raumenis, k a u 
lus ir visa kwna. Kiekviena kūno da
lis y ra aprūpin ta tais nervais. Ner
vai priverčia sies dalis funkcijonuoti. 

Dabar jūs galit suprasti kodėl nu
garkaul is yra tok;? svarbus. Jis pa
remia visas liemens ir galvos dalis. 
Jis apsaugo nugarkaulio nervų siste
mą. Ka ip tik del šių savo uždavinių 
nugarkaul is galį būti daugelio nega
lavimų šaltinis. 

Nugarkaul io s-lanksteliai nuo spau
dimo a r įtempimo gali išjudėti iš sa
vo normalios padėties ir joje pasi
likti. Kai tai atsitinka nervai, kur ie 
eina t a r p tų slankstelių, gali būti er
zinami del .susidariusio įtempimo a r 
spaudimo. Tada nervai nebegali nor
maliai tvarkyti impulsus ir todėl p ra 
sideda sutrikimai tuose nervuose ir 
jų ap tarnaujamose srityse. 

Jei vienas ar daugiau nugarkaul io 
kaulų bent truputi išjuda iš norma
lios padėties , tas nervas bus pažeis
tas. Kad atitaisius negalavimą, kaulai 
turi būti atstatyti į savo vieta. Tai 
yra ką ehiropraktikas padaro. Ir ta i 
at l iekama be jokio skausmo ar nepa
togumo pacientui. 

šis straiifenelis yra vienas Iš seri
jos pamokymui apie sveikatą iš 
S O C T H W E S T CHTROPRACTIC 
ClilNIC, 2739 W. 55th St., tel. 476-
{422 Or. 3f. .T. Pohunek, Dr. R . 
Czaplicki fa Dr. D. J . McCarthy. 

(sk . ) 

Tunte vargo 
del batų išmierų? 
Labai dideli — labai maži, kaina ta pati 

t^±^- Moterų batai: 
Dydžiai nuo 2 V2 iki 11 

Vyrų batai: 
Prašom*' įsitikinkite 
pasirinkimas. 

Dydžiai nuo 5 iki 14 
patys, koks yra sausus 

S A L A M A N D E R 
4 1 6 8 N . L I N C O L N A Y E . 

ir 
ILL. FOOT AMBULATORY 
3115 N. LINCOLN AVE., CHICAG0, ILL. 

Remkite tuos. kurk skelbiasi dienr. Drauge. 
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Aštuntieji metai — 

LIETUVIŲ JAUNIMO METAI 
Pavergtos tėvynės ateitis 

net po dvidešimt penkerių ver
gijos metų tebėra miglota. 
Mūsų veikla lietuvybės ugdy
mo baruose ir mūsų kova už 
laisvę dar reikalinga didelių 
pastangų. Išsiskiriant iš dar
bo laukų vyresniesiems, reika
linga statyti naujus stulpus, 
telkti naujas jėgas ir ruošti 
ilgos kovos planus, kuriuos 
įvykdyti turės jaunoji lietuvių 
karta. Kad kiekvienai vadova
vimo vietai laiku būtų suras
tas tinkamas darbininkas, rei
kia pasiruošusį ir sugebantį 
lietuviškus darbus dirbti jau
nimą jau dabar įjungti veik-
lon ir ant jų pečių uždėti at
sakomybės už tolimesnį tau
tos likimą naštą. 

Lietuviškieji reikalai yra 
bendri vyresniesiems ir jau
nesniesiems tautos atstovams. 
Tačiau vieni ir antri neretai 
tarp savęs skiriasi priėjimu 
prie tikslo, veiklos būdų ir 
priemonių pasirinkimu. Kai vy
resnieji labiau sutelkia savo 
žvilgsnį praeitin ir į išmėgin
tas priemones, tai jaunesnieji 
mieliau žvelgia į naujas darbo 
sąlygas. Vyresnieji gyvena dar 
vis praeities prisiminimais ir 
tautiniais sentimentais, gi jau
nesnieji, čia baigę mokslus ir 
į aukštesnes vietas prasimušę, 
viską svarsto šaltai, net labai 
jautriems įvykiams neteikda
mi gilesnio sielos atgarsio. Dėl 
to nebūtų galima mesti kaltės 
šešėlio nei vieniems, nei ant
riems, nes tikslui siekti prie
monių galima rasti daugybę, 
bet visų pareiga jų ieškoti to
kių, kokios yra tiksliausios. 

Tačiau bendras tikslas — 
Lietuvos laisvės byla ir lietu
vybė išeivijoje — reikalauja 
sutelktinių jėgų. šio tikslo 
siekti turi ir lietuviškas jau
nimas, kuris turi pratęsti vy
resniųjų veiklą, kad ji neužsi
baigtų su dabartinių vadovų 
išsiskyrimu. Užtat reikalinga 
pačiam jaunimui tuos klausi
mus giliai išdiskutuoti, tikslus 
išryškinti ir jam tinkamiausių 
priemonių surasti, šiam reika
lui ir yra ateinančiais metais 
rengiamas lietuviškojo jauni
mo kongresas, kuris duos pro
gą jaunimui pažinti save, o vy
resniesiems — savo veiklos 
papėdininkus. 

Lietuviškoji veikla išeivijo
je jau reikalinga naujų jėgų. 
Nors mūsų jaunimą, kuris 
jungiasi savon veiklon, ne vi
suomet galima vadinti jauni
mu tikrąja prasme, bet jis tu
ri ateiti į lietuvišką gyvenimą 
ne amžiaus riba apsisprendęs 
ar apspręstas, bet nauja ener
gija, nauju įnašu ir sava atsa
komybe. Taigi ne amžiaus ri
ba, bet gyvenimo aplinkybės 
ir jų įtakos poveikis apspręs 
taip pat ir jaunimo kongreso 
svarstomuosius reikalus bei jo 
dalyvius. Ir tai ne tik šiame 
krašte, bet ir visoje lietuvių 
išeivijoje, nes kiekvienas kraš
tas savitai veikia jaunosios 
kartos dvasią ir pasireiškimus 
viešumoje. 

Jaunoji lietuvių karta jau 
yra pilnai pribrendusi svarsty
ti net sunkiausius mūsų veik
los ir kovos už laisvę klausi
mus bei atiduoti šiems klausi
mams savo didžiąją duoklę. 
Tiktai tie klausimai turi būti 
nagrinėjami, nuoširdžiai trokš
tant lietuvybei praskinti nau
jus kelius ir Lietuvos laisvės 
bylai surasti naujus būdus. 
Kad tokio nuoširdumo mūsų 

jaunimas nestokoja, jis yra 
įrodęs savo suorganizuotu žy
giu Washingtone, rengiama 
manifestacija New Yorke, pri
sidėjimu prie Lietuvos vardo 
ir jos reikalų kėlimo vietinėje 
spaudoje ir dažnų progų pa
naudojimu primenant tėvynės 
kančias viešuose pokalbiuose. 
Būtina yra ir į šį kongresą 
visiems sunešti savo patirtį ir 
kartu paieškoti drąsesnių veik
los priemonių. 

Kad jau yra atėjęs laikas 
jaunajai lietuvių kartai imtis 
atsakingumo už Lietuvos ir 
lietuvių išeivijoje tolimesnį li
kimą, niekas neabejoja. Tiktai 
yra reikalinga, kad nebūtų 
griaunama tai, kas jau laimė
ta, bet kad ant suręsto lietu
viško rentinio būtų statomas 
stiprus lietuviškas rūmas. Ne
gali manyti vyresnieji, kad gy
venimas baigiasi kartu su jais, 
bet neturi galvoti ir jaunoji 
karta, kad gyvenimas tik su 
jais prasideda. Jaunoji karta 
turi ateiti lietuviškon veiklos 
scenon su savo jauna energi
ja ir svetur įsigyta patirtimi, 
bet išmintingai sujungti pra
eitį ir ateitį dabartyje, kad 
laimėjimai būtų tikri. 

Ateinantieji metai bus lietu
viško jaunimo metai. Bet ne
pakanka juos tokiais tik pa
skelbti. Reikalinga juos tokiais 
padaryti, kad lietuvių jaunoji 
karta išeivijoje sugebėtų pa
žvelgti, kur ji stovi ir kuria 
linkme eina. Ne tik jaunimo 
kongreso rengėjai turėtų įsi
sąmoninti, kad nuo kongreso 
pasisekimo priklausys tolimes
nė jaunimo veikla lietuviškuo
se laukuose, bet būtina, kad 
ir visos jaunimo organizacijos 
iš anksto studijuotų savo veik
los galimybes, savo įsijungimą 
į bendrąsias lietuviškas prob
lemas ir savo veiklos pri
derinimą prie Lietuvos pa
grindinių tikslų. Kongresas 
nustatys tik gaires ir kelio 
kryptį, o paskiros jaunimo or
ganizacijos ir įvairūs sambū
riai turi pramatyti priemones, 
kaip ne tik pačios organizaci
jos, bet ir paskiri veiklesnieji 
jaunosios kartos atstovai ga
lėtų prisidėti prie lietuviškos 
veiklos pagyvinimo ir Lietu
vos laisvės bylos sustiprinimo. 

Išmintis reikalauja viešojo
je veikloje pasinaudoti praei
ties patirtimi. Tai pagrindas, 
nuo kurio jaunajai kartai rei
kalinga pasinerti lietuviškan 
gyveniman ir išvengti pasken
dimo svetimųjų jūroje. Lietu-

Tarptautinėje susisiekimo parodoje 
Miunchene vyrauja europiečiai 

Šventadienio rimčiai 

AR ŽMOGUS PRALENKIAMAS 

Miunchene, Vokietijoje, atidaryta pirmoji pasauline susisiekimo paroda pasižymi įvai 
rūmu. Išskirtiniai vokiečių, austrų, šveicarų, italų, prancūzų skyriai. 

Miuncheno mieste birželio 25 
d. prez. Luebkės atidaryta pir
moji pasaulinė susisiekimo pa
roda, vadinama IVA. Atidary
mas buvo savotiškas, nes pirmą
ją dieną, kada šių eilučių auto
riui teko vaikščioti po parodos 
hales, galėjai įsitikinti, kad, iš 
tikrųjų, kaip taikliai pastebėjo 
bulvarinis, bet gerai redaguoja
mas Miuncheno dienraštis 
"Abendzeitung", buvusi atidary
ta... statybos aikštė. Ilgas lie
taus periodas ir kitos priežas
tys trukdė užbaigti visus dar
bus, tad dar pirmą savaitę vyko 
baigiamieji montavimo, gražini 
mo, žolynų sodinimo, ekspona
tų gabenimo darbai. Tačiau... 
jau pirmą dieną galėjai stebė
tis tokiu eksponatų gausumu, 
kad, norint viską aprėpti ar 
tiksliau susipažinti, reikėtų 
bent kelių dienų, bet ne valan
dų laiko. 

Parodoje laukiama Jf mil. 
lankytojų 

Kaip ir kitos buvusios Miun
cheno parodos, dabartinė susi
siekimo paroda įrengta ne taip 

liai, saugumas susisiekime, ko 
va su triukšmu, miestų susisie
kimas, du paviljoną: paskirti 
aliuminijaus vaidmeniui susisie 
kime. 

Kilmė i limesniais proseneliais, karžy-
Izraelitai, išrinktosios tautos Į giais, kunigaikščiais. Tikrojo 

sūnūs, paskutiniu metu būtų bu- j kilmingumo reikėtų ieškoti dar 
vę laimingi, jei būtų galėję pa- j giliau, pirmuose Biblijos pusla-
neigti savo kilmę. Milijonai jų j piuose. 
nebeturėjo teisės gyventi, nes j Dievas tarė: padarykime žmo 

Italija. JAV, žinoma, demonst-: buvo kilę ne iš kilniosios, galin-:gU panašų į save (Prad. Iš 26). 
ruoja savo raketų ar erdvėlaivių ' gosios arijų rasės... Jie turėjo j žmogui kilmingumą suteikia jo 
modelius, tačiau kituose skyriuo į mirti nauju būdu: ne lovoje, o panašumas į Dievą. Žmogus yra 
se Amerikos indėlis — skurdus.: gazo kameroje, koncentracijų la I Dievo paveikslas ne kūnu, o dva 
Keli auto kelių fotomodeliai ir — | gėriuose, prie pačių išsikastos ] s j a > nemirtinga, protinga ir lais

va dvasia. Tai užmiršus, žmo-

F. ALSEIKA, Vokietija I f ^ncūzija, Olandija, Belgija 

nu, betonu, cheminėmis bei sin
tetinėmis medžiagomis. Atski
rai parodomi kalnų geležinke- į viskas. Kukliai pasirodo ir kiti : duobės 

kraštai, nors parodoje dalyvau- \ Kol dar nebuvo išsiliejusi ta j ~ u s j m a m a laikyti ūkio ar pra> 
ja 30 su viršum pasaulio valsty- ] didelė kraujo dėmė, izraelitai di-1 m o n ė s nareliu • iis vertinamas 
bių. j džiuodavosi savo kilmės doku- \ t o l k o l e g t l n a u d i n g a S ) 0 p a s k u i 

Vienu iš labiausiai pavykusių į mentais ir juos saugodavo sven- _ g e r i a u j u o nusikratyti. Ban-
skyrių tenka laikyti pašto ir te-i tykioje. Evangelija išvardija i r ; d y m ų ^]es p a k e i č i a žmonės Už 
legrafo halę. Čia lankytojas su-i Mesijo prosenelius, garbingus i r | s i m o ; j a m a i š a u g i n t i antžmogį, 

tojai bėgiuose stebi įvairiau-1 pažindinamas su automatizacijos į negarbingus. Rastas neslepia j b e t ą ^ . gyvulys, baltaodis, 
sius traukinius, vagonus, vie- pažanga pašto tarnyboje, jis net j silpnumo, kilusio iš gimtosios | 
naaukščius ar dviaukščius auto i gali stebėti pašto ženklų spaus- j nuodėmės. 

Toliau seka plotai, kur lanky 

busus, net ir seeniai iš mados iš dinimo vyksmą. 
ėjusių susisiekimo priemonių! Parodoje pastatytas 8000 t. 
neišskiriant. Kitoje parodos da-1 prekybos laivas 
lyje, jau Teresien aikštėje, įreng ; 
ti paviljonai, skirti turizmui,: Laivininkystės skyriuje lankyto-
aviacijai ir erdvės nugalėjimo \ J3 stebina pastatytas natūralaus 
pasiekimams. Čia demonstruo- dydžio, prekinio laivo "Bavaria", 
jami ne tik vokiečių, bet ir ki 

į geltonodis ar tamsiaodis gyvu
lys. 

Savo kilme didžiuojamės ir j Verta domėtis savo kilme, bet 
mes, nors mūsų daugumos te- j tik giliausia kilme. Ten pamato 
vai yra kilę iš baudžiauninkų, j m e , kad naudingumą suteikia 
Savo kilmingumą rišame su to- j n e r a s ė , ne proseneliai, ne var

das, o mūsų ryšys su Dievu. 
la slenkančiomis gondolomis.. Antžmogis 

8000 t. talpos modelis. Lanky-1 Speciali parodos įdomybė —ta i Į -'žmogų reikia pralenkti!" 
tų kraštų, ypač JAV, pasieki-1 tojai lipa į laivą, juos priima iš parodos aikštės į Augsburgą: išdidžiai pasakė Nietsche. Ta
rnai erdvių nugalėjimo srityje.; kapitonas, bet. kadangi laivas. 200 km greičiu einąs traukinys. eįaU v i s i techniniai ir biologiniai 
Pavėluotai iš Paryžiaus paro- negali plaukti, projektorių pa-; Kai kuriose halėse lankytojus j bandymai išauginti antžmogį nu 
dos atgabenti Atlas ir Agena galba parodomas plaukimas nuo į maloniai vėsina įrengti baseinai! e i n a nįeka i s p r gimtinėmis prie 
- B raketų modeliai. Pastaruo Elbės žiočių ligi Hamburgo. Ži- j _ tai beveik vienintelė galimy-i m o n ė m i s ve'ikiamas žmogus ne 
ju metu paroda susidomėjo ir i noma, tame laivininkystės sky- i bė kiek atvėsti. Šiuo požiūriu t o b u l ė ; j a Q išsigimsta Žinome 
sovietai. Miunchene lankėsi jų ! riuje gali susipažinti su įvairiau europinės parodos, žinoma, a t > i k o k i e DUVO i r tebėra "antžmcJ 

toli nuo geležinkelio stoties, kas I delegacija, tačiau jau kitas klau : šiais laivų modeliais. Parodoje silieka nuo JAV-se rengiamųjų i 
met rudenį vykstančios "Okto- s i m a S i a r j i e prisidės su savo \ yra net skyrius, kur parodomi j s u j ų vėsinimo patogumais. Vie- j g l ų .7* „1: ™ i n J o n a i ™i°nių 

modeliais, ar... išstudijuos ir, i susisiekimo modeliai — kaip i nintelis vėsinamas paviljonas, ™ u f . ų ' u z t ro sk.ntų dujomis, 
žinoma, pagrindinai vakariečių: žaislai vaikams. Tai daugiausia į u i šveicarų Circarama, ir jį... ^kankintų kalėjimuose... 
parodytus eksponatus. j žaislai — geležinkeliai ir, kaip j labiausiai traukia lankytojus. Ir į R e i k i a žmogų pralenkti! Bet; 

. . .. | jau įprasta, tuos belekenčius tu- j ne tiek dėl šaltesnio oro, kiek dėl i k a i P ? ^ P nugalėti žmogaus 
Vyrauja kaimyniniai Vokietijos , n e l i a i g a r k a l n a i g traukinėlius | puikiųjų Šveicarijos vaizdų. Tuo j silpnumą ir ribas? Vienintelis 

kraštai stebi... 'vaikai", pradedant 30 j būdu šveicarai, Walt Disney pa- j kelias į tikrą antžmogį yra ma-
Vaikščiodamas po I-sios pa- j ar 40 m. amžiaus. į tobulinto išradimo dėka, parodo-; lonės kelias. Save pralenkti ga-

saulinės susisiekimo parodos j Parodos plotas didelis, jis ap- į je atlieka nemažą vaidmenį ir Ima tik pradėjus naujai gyven-
Miunchene hales ar paviljonus, ima 500,000 kv. metrų, tad nė-j sugeba patraukliai išreklamuoti ti. Malonė padaro nauju tvari-
susidarai įspūdį, kad, šalia Vo-: ra lengva viską aprėpti ir la- j savojo mažo, turistinio krašto • niu, atgimusiu iš vandens ir Šv. 
kieti jos, savo eksponatų gausu- bai lengva greitai pavargti. Dėl j įdomybes. Tik po šveicarų, ta Dvasios (Plg. Jo 3š 5 ir 2 Kor. 
mu vyrauja Vak. Vokietijos kai-1 to lankytojai ir naudojasi vie-i prasme, seka austrai, italai arįs^ - j ^ Krikšto vandenyje išsi-
mynai — Austrija, Šveicarija, nabėgiu geležinkeliu, dar ir vie-1 prancūzai. j p i l d o ž m o g a u s išaukštinimo il

gesys. 

berfest" aikštės kaimynystėje. 
Panaudoti buvę pastatai, pasta 
tyta keletas naujų. Specialiai 
pastatytas stebėjimo bokštas, 
šveicarų sukonstruotas viena-
bėgis, 2 km. ilgio geležinkelis 
(kaip ir Seattle parodoje). Ten 
pat šveicarai įrengė ir Walt 
Disney patobulintą išradimą — 
Circarama, turėjusią daug sėk
mės Šveicarijoje, Lozanos paro 
doje. 

Bendras įspūdis — aiškiai 
tarptautinis parodos įrengimo 
pobūdis. Tai ryšku pačioje ar
chitektūroje ir eksponatų išdės 
tyme. Parodoje dominuoja ne 
tik nuotraukos, bet ir plastika, 
braižiniai ir juos visus papildo 
vizualinės vaizdinės fiziko prie
monės. Kai kuriuose pastatuose 
veikia net po kelis prožektorius 
— jie vaizdu bei elektroniniais 
garsais dar labiau išryškina 
parodoje išstatytų eksponatų 
reikšmę ar efektingumą. Ligi 
spalio 3 d. laukiama iki 4 mil. 
lankytojų. 

Įvairūs susisiekimo ir ryšių 
priemonių skyriai 

Pirmiausia susiduriama su 
pašto, telegrafo, telefono sky
riumi. Toliau seka vidaus van-

. . . 1 denų bei iūros laivininkystė. Iš 
vių jaunimas sau skirtų metų I „ * ,. J. ' . , f . .. 

cia šuolis j radiją bei televiziją, bėgyje kaip tik turėtų kritiš
kai pažvelgti į vyresniųjų va
dovų ir įvairių veiksnių nueitą 
kelią, jų laimėjimus ir pralai
mėjimus, kad klaidų išvengtų 
ir laimėjimais pasinaudotų. Gi 
atsinešdamas savo energiją, 
drąsią iniciatyvą ir pajėgumą 
pilnai reikštis svetimųjų tarpe, 
jaunimas gali suteikti naujos 
gyvybės ir nenudėvėtų žodžių 
mūsų pavergtos tautos ir jos 
išeivijos teigiamiems pasireiš
kimams. 

Lietuviškojo jaunimo metai, 
kurio centre turėtų būti jau
nimo kongresas, turėtų paska
tinti gilesnį įžvalgumą tarp-
tautinėn politikon bei stipres
nius pasireiškimus savųjų ir 
svetimųjų tarpe. Vyresniųjų ir 
jaunimo tautinės problemos 
yra tos pačios, bet jaunimas 
jas turi galutinai išspręsti ir 
kovą pratęsti iki laimėjimo. 

PT. Gr. 

o toliau seka geležinkelis. Čia 
pat lankytojai supažindinami su 
susisiekime naudojamomis me
džiagomis, kaip geležimi, plie- Lietuvos vyčiai žygiuoja Pavergtųjų Tautų eisenoje Chicagoje. Nuotr. V. Noreikos 

Vieni turime malonės dau
giau, kiti — mažiau, pagal tai, 
kaip glaudžiai Dievui leidžiame 
susijungti su mumis. Tačiau vi
si galime ir privalome augti ma 
lone. Dievo vaikų dinamika rei
kalauja, kad teisusis taptų dar 
teisesnis, šventasis dar šventes-
nis ( Apr. 22, 11). 

Žmogus negali išlikti žmogu
mi, jei jis nori būti tik žmogu
mi. Reikia, kad jis norėtų save 
prašokti. Reikia, kad jis norėtų 
būti sudievintas. Tik taip jis ga
lės tapti pilnutiniu žmogumi. 

Žydas rašytojas Kafka kartą 
išsireiškė: "Esu amžinas malo
nės laukėjas". Tuos žodžius ga
lėtume padaryti savo gyvenimo 
programa. Viešpatie, jei duosi 
man savo meilę ir malonę, bū
siu turtingas ir daugiau nieko 

: neprašysiu. 
Knn. dr. St. Žilys 

PRANAS DAILIDĖ 

VYSKUPŲ PAREIŠKIMAS 
Kolumbijos vyskupai šaukėsi 

j dvasiškiją ir pasauliečius, ra
gindami juos įvykdyti tokias 
permainas, kurios visiems ben
druomenės nariams užtikrintų 
teisingą materialinių gėrybių 
dalį. Vyskupų pareiškimas—išda 
va savaitę užsitęsusios konfe-

TREMTIES KELIAIS 
Aš vaikščiojau po savo daržą, galvodamas apie 

tai, kas bus su mano namais, jeigu kokio stebuklo dė
ka man pavyks gauti kurias nors susisiekimo priemo
nes ir aš galėsiu pabėgti. Mano artimesni pažįstami 
visi jau buvo išsikraustę iš Kauno. Aptikti tokį žmogų, 
kuris būtų pasiryžęs visokiomis aplinkybėmis pasi
likti Kaune, buvo neįmanoma. O ant mano namų durų 
teberiogsojo, kad ir nublukęs bei apšepęs nuo lietaus, 
nacių okupacinės valdžios sekvestro ženklas — Be-
schlagnahmt. Kai dabar patys naciai iš Lietuvos bėgo, 
tas ženklas kėlė liūdnas mintis apie žemiškos galybės 
nepastovumą. Jurginai ir lelijos, kurie supo namą tam
siai žalia juosta, linguodami savo viršūnėmis, toms 
mintims tartum pritarė. 

— Vargšės gėlelės. — galvojau aš, — kas jas 
palaistys, kas paramstys? O kas nusikas darže bul
ves, kurias aš taip rūpestingai, kiekvieną, kaip gėlę 

gui. tvirtinusiam, jog "reikalin- k a s t u v u p a a o d i n a u ? K a s nusiskins pomidorus, agurkus 
ga revoliucijos, kad alkani gau-1 i r k i t a s d a r ž o v e S i k u r i a s a d a n g š c i a u n u o ^,lnų i r 

tų maisto ir nuogi butų apreng- , ĮMjįujiiu nuo kenkėjų? Kas nusiims vaisius nuo mano 
"• ! išaugintų ir lepinamų medelių ? Nejaugi tuos visus ma-

KUNIGAI VYKS Į MISIJAS ! no darbo vaisius sutryps užėję iš rytų mongolai ? Ne-
Brideporto, Conn., vyskupijos ' jaugi niekas neužtars nelaimingos lietuvių tautos prieš 

kunigai balsavo teigiamai, kad ; XX amžiaus barbarus? 
iki 1975 m. dešimtas procentas Tarp smarkaus patrankų bumpsėjimo rytuose iš-

rencijos apie socialines sąlygas j vyskupijos kunigų vyktų į Pie- girdau pro atvirą langą telefono skambutį namuose, j sėdynių, padarytų iš lagaminų ir pagalvių bei kilimų. 
yra dalinis atsakymas sociolo-1 tų Amerikos misijas. į Nuskubėjau į vidų. j Reikėjo vykti dar į Nemuno prieplauką piamti daugiau I 

— Už poros valandų "Maisto" sunkvežimis bus 
čia. Gali paimti ir porą lagaminų. Dėlto pats pasikal
bėk su šoferiu... — informavo mane švogeris. — Tik 
kur mes važiuosime? 

— Apie tai aš jau pagalvojau, — sakau jam. — 
Važiuosime pas mano gimines į paprūsę. O ten maty
sime , ką toliau daryti. 

Per porą valandų aš išverčiau ant greitųjų savo 
stalčius ir spintas ir susidėjau mantą, kurios mano 
išmanymu ypatingai galėjo man prireikti toje kelio
nėje j nežinomybę. Laukdamas sunkvežimio, priren
giau "dovanas" šoferiui, kad nesišiauštų dėl mano ba
gažo. Mat. tuo sunkvežimiu turėjo važiuoti aštuonios 
"Maisto" tarnautojų šeimos. Tai buvo pagrindo susi
rūpinti, kad sunkvežimis nebūtų perkrautas. Tačiau, 
kai šoferis pamatė, ką aš jam prirengiau, jis pats 

tokių, kaip mes. keleivių. Tačiau didžiausiame susigrū
dime ir maišatyje, kuri buvo tuo metu dėl evakuacijos 
susidariusi prieplaukoje, sunku buvo tuos keleivius su
sirasti. Tik sugaišę gerą valandą ir jau pradėję judin
tis iš vietos, susilaukėme jų atvykstant. Dabar su 
vaikais buvo sunkvežimyje jau aštuoniolika keleivių. 
Vieni jų vyko į Vilkaviškį, iš kur tikėjosi pasiekti Ky
bartus, kiti pasiryžo važiuoti su mumis į Kudirkos 
Naumiestį. 

— Ten vis kaip nors prasimušime į Širvintą, o 
iš ten eina siaurasis geležinkelis į vakarus. Tai iš ten 
lengviau bus išvažiuoti, negu iš Kybartų ir Virbalio, 
kur traukiasi kariuomenė, — samprotavo bendrakelei
viai. 

Jų planais susidomėjo ir mano žmona. Sutarėme, 
kad pas gimines į kaimą iš mūsų šeimos važiuosiu as 

pradėjo dairytis mano bute, ar negalima būtų dar ko \ vienas pasiimti tolesnei kelionei maisto. O visi kiti šei-
paimti. į mos nariai lūkuriuos Kudirkos Naumiestyje ir. kai tik 

— Imkite sau. ką tik norite, čia viskas jūsų, —j susidarys proga, spruks per sieną. 
sakau aš. — Tų visų daiktų, kurie čia lieka, aš vistiek j Tačiau, kai atvykome į Kudirkos Naumiestį, ant 
daugiau niekad nepamatysiu. \ Šešupės kranto prie pat Vokietijos sienos, pasirodė, 

šoferis apsisprendžia, kad jis apsilankys mano'; kad siena aklinai uždaryta. Per ją buvo praleidžiami 
namuose, kai grįš į Kauną. | tik grįžtantieji iš Lietuvos vokiečių repatriantai. D-

— Kaip galima tiek turto paleisti vėjais? — sa- giausios tų repatriantų vežimų voros dabar kaip tik 
ko jis. — Juk kiek čia visokių daiktų lieka, už dešimtį; buvo nukreipiamos į Širvintą, kad neužblokuotų di-
tūkstančių litų nenupirksi. ; džiojo kariuomenės kelio pro Virbalį. Kudirkos Nau-

Žvilgtelėjęs paskutinį kartą į tuos turtus, kurie j miesčio rinka ir gatvės buvo pilnos vežimų, kurie laukė 
daugiau nebebuvo mano, aš suspausta širdim nuėjau savo eilės sienai pereiti. Perspektyvos pakliūti per Šir-
prie sunkvežimio, kuris turėjo paimti mane į tremti-' vintą toliau j vakarus nuo bumpsinčių patrankų garso. 
nio kelionę. buvo labai menkos. Geležinkelių vagonų neužteko ir 

Čia jau buvo. be mano švogerio šeimos, keletas repatriantams. Bet nieko kito, kaip laukti, tuo tarpu 
pabėgėlių iš Vilniaus. Visi jie sėdėjo ant improvizuotų negalima buvo išgalvoti. 

(Bu* daugiau) 
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IŠ ATEITININKŲ 
GYVENIMO 

( A t k e l t a iš 2 ps l . ) 

l u i . K i t a i s k l a u s i m a i s m e s ga l i 
m e t a r t i s i r d i s k u t u o t i . M a n pa
r e i k š t ą p a s i t i k ė j i m ą p r i i m u su 
d ė k i n g u m u ir n u s i ž e m i n i m u . 

S a v o i š t i k i m y b ę i d e a l a m s Sep 
t i n t a s i s a t e i t i n i n k ų k o n g r e s a s 
p a t v i r t i n o i š k i l m i n g o posėdžio 
g a l e r y ž t i n g a i s u g i e d o t u T a u t o s 
h i m n u . 

J. Viekšnys 

S t u d e n t ų s ą j u n g o s posėd i s 

Salvin i ja Gedvilai tė p r a n e š ė 
ap ie ruoš iamą žygį į J u n g t i n e s 
T a u t a s 1965 m. l apkr ič io 3 d. 
( šeš t . ) Madison S q u a r e Garden . 
P r a š o m i visi iš v i sur a t v y k t i . 

Me tų veiklos į v e r t i n i m a s d a r 
n e į m a n o m a padary t i , nes didžiau 
š i a s uždav inys — s tovyk la d a r 
n e a t l i k t a s . Tik t iek A n t a n a s Vai 
n i u s J r. p r imena i r ka r to j a , k a d 
a t - k a i y r a gyvenimo b ū d a s ( 
( " w a y of life") o ne " e x t r a cur-
r i e u l a r ac t iv i ty" . 

G. B. 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

S t u d e n t ų a t - k ų posėdy je . įvy
k u s i a m e 1965 m. l i epos 4 d. To
r o n t e , p e r kongresą , b u v o n u s t a 
t y t a : 

S t u d e n t ų a t - k ų s ą j u n g o s ruo 
š i a m a v a s a r o s s t o v y k l a į v y k s 
1 9 6 5 m. r u g p . 25 d. ik i r ū g s . 6 
d. D a i n a v o j e , Mich . i ". . 

- . , , " , . . T „ Išnuom. didelis, šviesus miegamas 
S t o v y k l o s v a d o v v b e : J o n a s , r~ , . „ - v ? . . . . 

J ' ; kambarvs, vedusiu porai. Galima 
Š a l č i u s — k o m e n d a n t a s , R u n a s ^ „ 4 ^ gražia virtuve; y ra ve-
G e d e i k a — b e r n i u k ų v a d o v a s , ! sintuvai, viskas nauja. 767-0947. 
S a l v i n i j a Gedv i l a i t ė — m e r g a i 

Išnuom. kamb. vidutinio amžiaus 
vyrui a r moteriai. Galima naudotis 
virtuve. 4634 S. Mozart, pirmas 
aukštas . 

Išnuom. kambarys dirbančiam 
tvarkingam vyrui. 

Telef. — H A 5-5903 

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago 111. 60632. Tel. YA 7-5980 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda 
2047 W. 67 PL WA 5-8063 

IIIIIIIIIlllllllSIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIilIlII 

GARBAGE DRUMS 
\\"ITH COVERS AND HAVDLES 
30 and 50 gal. Free Delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 

C L A SS I F I E D G U I D E 

Tel. 224-4362 434-1113 
Tel. 224-4S62 434-1113 
•liiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiuiitiiiiiiiuiiiiiiiiiiiii 

diei 4 kambariai be baldų, be šilimos. 
š i ų v a d o v ė , Alg i s N o r v i l a s — uic > , .. . c o , „ _ .. _. 

* *» , . . __ 2 aukst. , pne 53rd ir Homan. Tm-
n ų p r o g r a m o s v e d ė j a s , Z i t a A c a - j k ą s 3 a r 4 suaugusiems. Skam-
l i n a i t ė — v a k a r ų p r o g r a m o s , | binti. Tel. 737-5052. 
K ę s t u t i s G i r n i u s — s p o r t o v a d o 
v a s . A l g i s L i a u g a u d a s — ū k v e 
d y s , V a i n i u s , J r . — v a d o v a s . 

D i e n ų p r o g r a m o s s u s i d ė s iš 
į v a i r i ų i r p r a k t i š k ų p a s k a i t ų , p a 
š n e k e s i u , d i skus in ių būre l ių i r 

Išnuom. kamb. 
Talman Avemie. 
4-9297. 

vvrui. 
Telef. 

7258 S. 
_ HE 

PROGOS — OPPORTUN1TIES 

RESTORANAS 
Reta proga pirkti gerai einantį 
biznį, labai nebrangiai. 

Tel. AT 5-9056 
Parduodama taverna su namu. Ge
ras biznis, gražus, didelis namas. 

LA 3-7364 

s i m p o z i u m ų . 

V a k a r ų p r o g r a m o s ž a d a t a i p 
p a t b ū t i į va i r ios . K o r p ! K i š k i u 
k a s " h a y r i d e " , " s ą u a r e d a n -
c i n g ' ? . E i l ė v a k a r ų , s k i r t ų t a l e n 
t a m s , da i le i , l i t e r a t ū r a i , "fUk
s a m s " i r C e n t r o v a i d y b a i . 

P e r n a u j o s C e n t r o v a l d y b o s 
r i n k i m u s A n t a n a s V a i n i u s J r . 
s i ū l o p i r m i n i n k y s t ę V a k a r u o s e , 
o v i c e p i r m i n i n k y s t ę Ry tuose , , 
n e s R y t a i y r a s i lpnesn i . 

IIUIlHllllllllllllUlllllllllllllllllllllllllllllll 
Apsimoka skelbtis DRAUGE. 1 9 6 2 m p o N T I A C , 2 d r . „ T . -

nes jis plačiausiai skai tomas he- §1,395.00. šaukite tel. 221-7738, 
tuvių dienrašt is . Gi skelbimų kai- B r Mickevičių, gtony Auto Ex-
nos visiems pnemamo* chanee 
lUlIlIHIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlHIIIIIIII ; _ 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Į Parsiduoda automobilis Chrys-

I ler — Imperial 1963 m., mažai 
vartotas, 19.000 mylių. Viskas au-

, tomatiška, baltas 7029 S. Arte-
Jrite jį kitiems pasiskaityti. s™ „A*e, 2ras aukštas Te|ef-

GR 6-4913. 

PARDAVIMUI AUTOMOBILLAI 

1959 CADILLAC, 4 durų geram 
stovv Sl.095.00 
Telef. 221-7738 Br. Mickevičiui, 
Stony Auto Exchange. 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. RUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiiimiiiimiiiii 
TINKAMI RŪBAI TEIKIA 

GERA SAVIJAUTĄ 
Tokius rūbus vyrame ir moterims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, 111. 60629 
tel. 825-5179. Atdara vakarais nuo 7 
iki 10 v. v., šešt.. nuo 9 v. ryto iki 
6 v. vakaro. Trečiad. ir sekmad. už-
darvta. 
HiiiiuiiiiiiHiiimmiiiiiimiiiitimiiimiiii 
iiuiiiiiiiiiiimiiiiiiiHiiiiiimiiiiiiiiniimii 

M O V I N G 
J . NAUJOKAITIS 

Ilgų metu patyrimas 
Apdraustas perkraustymas. 

WA 5-9209 Chicago, 111. 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimiiiiiiiiiimiiiii 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIII 
TV - - RADIJŲ TAISYMAS 

P . RUDfiNAS 
2740 W. 63rd SL 
Telef. 434-0421 

Čia pat galite gauti Briedžio dažu. 
limiHIIIUmillHII IIIIIHIIHHIIIIUIII 
Įlllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

10%, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ugnies ir auto
mobilio č&a 

F B A N K Z A P O L I S 
3208% West »5th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339 
iiiiimiiimitiiiiiiimmiiimiiiiii'iiiiiiiiiii 

. S T A N K U S a 
j C0NSTRUCTI0N C0. j 
« Atlieka planavimo ir statybos • 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena- j 
• mųjų ir prekybos pastatų. J ū - ; 
• sų pasirinkimui turime virš 300 ; 
* įvairių standartinių projektų. : 

: Ofiso Ir namų telefonas : 

* PRospe 8-2013 j 

* 7105 S. Artesian Ave. » 

* Chicago, Iiiiaois 60629 

C O N T R A C T O R S 

HEATING C0NTRACT0R 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir o ro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių tu r i 
me miesto leidimą dirbti nau • 
juose namuose. 

CICERO ^HEATTNG AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Aicuue 
Cbicago 23, Illinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OI. 6-0412 
Vlctor Skade ST 8-9272 

R E A L E S T A T E 
MAMAI IR 2KM£ PARDAVIMUI 

4936 West 15th Street, 
Phone: Office: 0L 6-2233 

Cicero 50, Illinois 
Residence: 0L 2-8907 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir senus namus. Stogų 
r inas (gutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atl iekamas greit ir saži 
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
BTJEATING & SHEET METAI. 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Western, Cbicago 9, UL 

Turime šimtus namų Ciceroje, Berwyne, RiversfAa ir kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs gali te išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

>led. 1»4 aukšto, 6 ir 4 kamb. 2 
au to garažas, šildymas gazu. žemi 
taksai . Marųuette I 'ark. centre. 

<;ix»žio šąlamas ir 3 butai, medi
nis*, centr. šildymas, garažas. Brigh-
ton Parke. 

14 butu. 2 krautuves. 20 auto ta i 
symo dirbt. 25.000 metinių pajauni, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 

j P a r k o biznio centre. 
4 po 4 medinis. 3 7 pėdu sklypas, 

skiepas ir pastoge, a r t i naujos1 baž
nyčios. Brighton Pa rke . 

2 po 6 meilinis. Brighton P a r k o 
centre. $16.500. 

:i butu mūrinis — $22,900 Brigh
ton Parke. 

Mūr. 1M: aukšto, 5 ir 4. 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus kie-

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilnu remonto darbą 

ir 
Dažome 

DECOR HOME BUILDERS, INC. 
A. Markauskas 
Tel. 863 - 4666 

R E A L E S T A T E 

2-jų butų mūrinis su butu rūsyje 
prie 59th & Caar.pbell. Mažas kno-
kėjimas. 422-1855. 

iiimiiiiiiiimiiiiiHiiiiimmiiiiiiiiiiiiimii 
A. ABALL R00FING C0. 

Įsteigta prieš 49 metus. 
Dengiame visų rūšių stogus. Taiso

me a rba dedame najus kaminus , ri
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
m e iš lauko. Taisome mūrą - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas5 garantuotas. ų 

Lfi 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Illlllllliuillliuillllllllllllliuilllillilllilllli 

6 kamb. mūr., 3 mieg., garažas, 
naujas gazo šildymas, Marąuette 
P-ke. S17.800. HE 6-5151. 

NAMŲ SAVININKAMS 

Perskaitę "Draugą', duo-

KERELIS BROS. Constructjon Co. 
L I E T U V I Ų S T A T Y B O S FIR M A 

Projektuoja™ ir s t a tom įvairios pas ta tas . Sutvarkom pneš mieste 
n u o s t a t a s nnsi iensimo fvinlations) probteraas. 
2«15 W 71a* STRrTET H n C A f i O . IIJL 60*529 TEL- R E 7-8949 

Automobil io nelaimes atveju skambinkite 
(In case of aceident, call) 

COUNTRY AUTO REBUILDERS 
G R 6 - 7 7 7 7 24 hour towing service 

Karoseri jos ta isymas, stabdžiai, motorai, tepimas ir 
smalkūs pataisymai. 

H E L P W A N T E D 

SEWING MACHINE OPER'S 
Experienced on off-the-arm only. 

Tel.: 666-6580 — days 
RO 4-9449 — evenings 

and vveekends. 

Namu savininkam- veltui surandam 
gerus nuomininkui butams a r na
mams pietvakari-? j e Chicagos daly
je. — Best AgeiK-v. 2925 \V. 63rd. 

Telefonas PKospect 8 - 6032 

R E A L E S T A T E 

Pr ie 71 ir Western Ave. parduo
damas 43 p. sklypas su namu gale 
sklypo. Tinka naujo namo staty
bai. Kaina tik S11,000. 

Tel. 737-9875, po 4 vai. vak. 

mas, daug rožių. 46 ir Kilpatrick. 
Mūr. buiifj- S kambaria i , 30 pėdų 

sklypai*. Marciuete Pa rke . 
2 po 4 iu«'<l., 52 ir Albany apy

linkėje. $16.500. 
>i*d. 3 buta i . $12,500. Brighton 

Parke . 
2 po 5 mūr.. cent. šildymas, ga

ražas, švarūs butai, Gage Parke . 
2 aukš tu m ū r i n i s : :i butai ir mai

sto krautuve, butai kaip naujo na
mo. Nepapras t a i gerai sutvarkytas 
n a m a s ir pu ikus biznis. Brighton 
Pa rke . 

Tur ime 13 metų patyrimą, kvali
fikuotas personalas, didžiausis dėme
sys jūsų interesams'. Visados pasitar
kite mūsų įstaigoje. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street 0L 4-2390 

žemiau 
ratA kaip 

Rook-
Gazu 

$20.000. -
naujas. 6 

vonios ir 2 virtuves, 
lifornia. 

2 butų niūras. Arti 63 ir 
well. Naujas m ū r o garažas, 
šildymas. $2S,S00. 

4 butų med . — $3,000 nuomos. At
skir i gazu šildymai. Apie 40 p. lotas 
Gage p. $21.000. 

2 aukšty, 6 k a m b . med. Naujas 
garažas, uždar i porčiai. Pr ie 65 ir 
Kedzie. $13.500. 

9 butų mūras . Labai geras. Mūsų 

Pajamų mū- f kaiminystej . K a i n a 7 kar tus pajamos, 
r 3 kamb., 2 Galit nup i rk t i paskambinę ir ateje 
Arti 71 ir Ca- j ofi^ą. 

7 k a m b . medinis . Tvirtas, moder
nus, naujas garažas , Br ighton Parke. 
$11,500. 

2 bu tu , 1»4 aukš to , 12 metų mū
ras. 5 ir 4 k a m b . 2 atskiri gazu šil
dymai. Sausas beismantas. Garažas. 
Pr ie pa t Marquet te pko. $30,700. 
Pr i ims r imtą pasiūlymą. 

Naujas 2 metų , 6 kamb . mūras . Ki
limai, a lumin. langai, '"awnings", p la . 
tus pr ivatus kiemas. Arti mūsų ofi-

$17,950. i so. 
ATEIKITE 

Mūr., 2 po 6 su 3 mieg. kiekvie
n a s butas. Garažas, naujas šildy
m a s prie Brighton P-ko. mok. ir 
bažn. S26.800. HE 6-5151 

> • - • - • - • • • - • - • • - • " • - • • - • - » 
PARDAVIMUI 

PARDUODAMAS ACORDEONAS 
120 bosų "Italo American Spec." 
— $80.00 ir virimo krosnis, nor
malaus dydžio mažai vsr to ta •— 
S40.00 " telef. GR 6-4364. 

H E L P W A N T E D 

Atidarytas apžiūrėjimui šį šešta
dieni ir sekmadieni nuo 12 iki 6 
v.v. Naujas liuksusinis, 6 ^ kamb. 
2 vonios ir daug kitų priedų, 3708 
W. 64 PI. arba skambinti 436-1351 
Parduoda statytojas. 

VISADA T U R I M E G E R Ų NA>fC 

K. VALDI S REAL ESTATE 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Mūrinis 3 butai. 10 m. sen. Mar
ąuette P-ke. garažas, šoninis įva
žiavimas. S33.0OO. HE 6-5151. 

B 0 D Y A N D F E N D E R W 0 R K 
PAINTTNG, 9DECHANICAL REPABB 

2423 W . 59h St., Chicago, I1L, 60629 
Savininkas — MOKAS CESAS 

CHIEF 
ENGINEER 

Minknum requirements five years 
->f industrial pneumatic valve riesign 
experience. 

SALARY. BONUS 
PAID VACATION 

HOSPITALIZATION 
INSURANCE 

SUBMIT RESUME TO 

Airmatic Valve Co. 
7313 ASSOCIATE AVE. 

Cleveland, Ohio 44109 
TRUCK MECKANIGS 

Two expecien ed life truck 
nv'cnanics. 

Apply to Mr. C. Hcarth 
Sales and service 

ALLIS CHAL>fERS 
153rd and Tark Ave. 

Harvey, III. Phone 468-9525 

S E C R E T A R Y 

CICERO. Mūr. 3-jų butų. 4-4-2 
kamb. A.pyl. 24th ir 56th 
Karštu vand. gazu apšild. 2 maš. 

I garažas . Pajamų S170. plius bu
t a s . S25.900. SVOBODA. 2134 S. 
61st Ct. BI 2-2162 arba LA 1-7038. 

Liuksusine 3-jų metu senumo re
zidencija. P laukymo baseinas. Ka ina 
$50.000. 

3 miegamų prie p a t Marąuette pko. 
Naujas šildymas. Garažas. P la tus 
sklypas. Tik $18.900. 

Kvergreen Parke — 6 kamb. rezi
dencija, 4 vėsintuvai, kilimai. Pr ie i 
namai. 

5 kamb. namas prie 63-čios1 gr-ves. 
Tik $15,000. 

3 po 3 kamb. a n t plataus sklypo. 
Tik $20,000. 

Marąuette pke. 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas, šviesūs dideli 
kamb. įmontuoti virtuves įrengimai 
(built-insO. apsaugotas nuo potvynio 
rūs*?s. a lumin. antrieji langai, 2 auto. 
garažas. Kaina t ik $35.000. 

Gage pke . 2 po 4 k. mūr. 80 p. 
sklypas. Labai gerame stovy. DSI 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21,500. 

63 ir Kedzie apyl . labai gražus1 8 
butų mūras . Naujas stogas, 220 V. 

j elektra, potvynio kontrole, naujas 
Į stokeris, alumin. antrieji langai, pe-

« I čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo-
1 io medis. Geros pajamos1. Ka ina 

Sales backgrotmd needed for the 
V. P. sales rannager. I.B.M. eleetrio 
good shorthand and typing skins1, 
variesr duties. small aircond. office. 
40 hr. wcck. exc. s tart ing salary. 

Mr. AstOr a t SfE 8-6787 
BEARD MF<i. CO.. 4533 W. Harrix>n 

N U K ^ 

Reg. Geriatric intensive care unit. 
7-3 shift. St-iiting salary $450 per 
month. 22 v. .,-king day vacation 
after 1 yr. l'aa live on premises. 
Cal Mr. Wit)M<.n K. S.. BR 8-<U2(» 

4 kamb. mūr. 10 m. sen., labai gra
žus namas. 52nd & Spaulding ra
jone, karšto vandens šildymas, 
S18.500. HE 6-5151. 

f 
i* 

P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO" SPAUSTUVĖS 
P A T A R N A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių t a r p e nėra kitos moderniškesnėa spaustuvės visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakviet imus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo jvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
t u v e s pa tarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, VLl. 60629 TEL. Lū 5-95M 

MECHANIC 
with some electro-mecbanical back-
ground. Steady position. excellent 
opportunity in the plastics industry. 
Overtime. Err.nloyee benefits. 

PLA3T0FILM, INC. 
916 W. Lninn, Wheaton, 111. 

MO 8 - ^ 3 8 

Chicago No. — ES 9 -5858 

HELP WAXTED — REHL\LCVGI DARBININKAI 

Savininkas apleidžia miestą. Tu
ri būti parduotas mūr. 5 kambarių 
namas (3 mieg.). Apyl. 31 ir 
Springfield. Ir 4 kamb. butas rūsy. 
Centralinis apšildymas gazu. 2 maš. 
garažas. 33 p. sklypas. Uždari por
čiai. Puikiam stovy. S14.500. Išsi-
mokėjimo sąlvgos. SVOBODA. 
3739 W. 26th 9 t LA 1-7038. 

$75,000. 
Į v a k a r a s n u o Marąuet te p-ko. 1% 

aukš to mode rnus 10 metų senumo, 
labai gerai p r iž iūrė tas namas . 1-me 
aukš te 5 k a m b . bu tas savininkui ir 
$210 pajamų į mėn. Nuomininkai tu
ri 1 metu sutar t i s . Alumin. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrole, 
38 p. sk lypas šoninis įvažiavimas, 
garažas . K a i n a tik $33.000. 

61 Ir Sawyer . apyl . « k a m b . "oc-
tagon" bung. Modern. virtuve, nau
ja karš to vandens šilima. Teirauki
tės. 

Marquet te p k e 8 kamb . med. Gazo 
šiluma, pi lnas rūsys, garažas. 12,800. 
a r b a ger iaus ias pasiūlymas'. 

Marcjuette pke . 2 aukš tų mūr . Alu
min. antr ie j i langai, mūr. garažas, 4 
pajamos*. Tik $27.500. 

6x5 k a m b . mūr . Br ighton pke . Alu
min langai. Garažas . Gyventojai pa
tys aps ikurena . Tik $37,500. 

10 bu tų Marque t* p-ke. Gerai pri
ž iūrėtas m ū r a s . Pa jamų $12,500. 
$90,000 a r b a pasiūlymas. 

Labai gero j apyl . 1 metų senumo 
apar t ament in i s . Pa j amų $34,000. Kai
na 7 k a r t met in ių pajamų. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

INVESTMENT SPECIAL. Rooming 
house Ciceroje. 18 kambarių. Pa
jamų SI 1.760. 50 p. sklypas, 2 maš. 
garažas. Mažos išlaidos. S65.900, 
įmokėti S15.000. SVOBODA, 2134 
S. 61st Court. BI 2-2162 arba 
LA 1-7038. 

Brighton Parke, 4633 So. Rockwell 
St. parduodamas namas su taverna 
ir sale. šalia lotas ir dviejų mašinų 
garažas. Gerai einąs biznis. Švari 
vieta. Dėl išvykimo parduodafnas ne
brangiai. Te l / 847-8181 

S3,000 įmokėti už apstatytą 7 
butų mūr. namą — 6 po 4 kamb. ir 
3 kamb. S7.300 pajamų per metus. 
į kainą įskaitomi visi baldai. Nuo
mininkai patys apsišildo. 2 maš. 
garažas. Apv], California ir 23 St. 
S24.500. SVOBODA. 3739 W. 26th 
St. LA 1-7038. 

T. K C. WHOLESALE FOODS 
Now affords SALES REPRESENTATIVES a iuerative and stable 
future, representing a large progressive Food Company. 

This is where you will find unlimited oppor- imties. . , You are 
backed by TV and radio promotion. Why not permit us to intro-
duce our program to you! ! 

Phone MR. YATES — New Divlsion Office — 

4805 West Fullerton Rvenue — Tel. 622 - 8554 

6 kamb. 15 m. mūr. bungalow prie 
71st ir Richmond. gazo šilima, dvi
gubi langai, apsauga nuo potvy
nio, kilimai, 2 auto garažas . Gali
m a tuoj užimti, 821,500 a r b a pa
siūlymas. Skambinti F rank 
WA 5-6015. 

j Parduodamas gerai išlaikytas 3 
butų namas ant 67th & Artesian 
Ave. . 

Teirautis 2441 W. 69th St. 

R E M K I T E " D R A U G Ą " 

Savininkas parduoda 3 butų na
mą, puiki vieta ir pajamos, IV2 
auto garaž . $19.000, tel. 476-6210 

Puikus mūrinis 8 butų namas, pašo
nėje Marąuette p-ko. Skambinti po 
6.00 vai. v. Telf. RE 7-8823 

Mūr. 4 k . 10 metu. $18.600. 
Mūr. 6 k. M. p. $16.800. 
Mflr. 2x5. Garažas1. $25,900. 
Med. 7 k.. 3 lotai. $1S.S00. 
Mūr. 3 mieg. 9 metų. $21,500. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69tfi St. HE 6-5151 

Marąuette pk. 70-tos ir Maplewood | 
apylinkėj, 4 apar t . mūr. n a m a s : 
2 po 5 ir 2 po 3. Trijų auto garaž. j 
Susitarimui skambinti 776-3399. 

Sav. parduoda namą. 6 kamb. bun 
galow ir 1 kamb. viršuje, 1 maši 
nos garažas. Labai gerai pr ižiūri 
tas. nebrangiai. 7225 S. Claremont Į 
Ave. 

I'.iiarim miosav.vhe MarrpMtto F-ke 
— virš S10.000 | x r metus. TH<loli*. 
ara/us 6 kamb. butas savininkui. 4 
auto mūr , garažas, potvynio kont ro
le. Viskas gražiai prižiūrėta. P a r d a 
vėjas p a t s duoda 5',P nioris . Nedide
lio imokeiimas. K E 7-2B4«, 

Didelis i r ge ras įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemes ūkių pa
sirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av„ Cicero 652-4343 

Mar<iuette p-ke . 7 karfir). reziden
cija. Mažas įmokėjimas. Tik $13,900. 

Mūrinis 4 kamb . butas ir biznio 
patalpa, paražas . pigus, $9.900. 

Prie Mar<piette p-ko 5% kamb. 
bung., ka r š to vandens šildymas, 6 
m. sen., garažas?. $20,500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. R E 7-9515 

= & \ 

M0HTG0MERY WAR0 (MJ) 0RCHARD 
TELEPHONE SOLICITORS 

FT'LL AND PART T1M?, PERM.. FT I.L TTME * PART 
POSITIONS A V AILABLE TIMK POMT'S AVAILABLE 

N O S E L L I X G 
Obtaining loads for building material salesman Cooipany benefits. 
including immediatc cmployee discount. profit n a r i n g , retirement 

and group insurance. 

M0NTG0MERY WARD AND COMPANY 
OLD ORCHARD — SKOKIE. ILLINOIS — PHONE 676-1212 

YPATINGOS ATOSTOGOS WIS. DELLS—vietoves randasi 
Lower ir Upper Delis. Puikus zuvavimas, maudymasis 
ir plaukiojimas laiveliais. 
Modernios rąstų "cabins" su priėjimu prie upes 

$7.900. Pasiūlymas. 
Modernus "A" medinis su priėjimu prie upės. 

S7.500. Pasiūlymas. 
Paežeres sklypai. S30 už priekio pėdą. $200 įmokėti. S30 mėnesiui. 
Atskiri plotai: 10 akrų $595. $100 įmokėti, 20 akrų — $1.095. 

$200 įmokėti, 40 akrų — $1.950, $300 įmokėti. 
Gera medžiojirmii vieta. __^^ 

Modernus, apstatytas. 2 mieg. su gražiu paupio sklypu. Pilnas rūsys. 
krosnis. Ištisiems meta.ms. S14.5O0. 

80 pėdų paupio sklypas. $2.100. Pasiūlymas. 

Rašykite Gus N'evar, .Hale«iman, Hlseonsin Delis Realty, l a c . 
Box 25, Dept. L.P. VVis. Delis, Wfe. 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMU I R BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. \VAlbrook 5-6615 

P L A T U S PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTU NUOM. — DVCOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-2238 

P A T A R N A U J U NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARIJATAS, 
CAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69tb S t R E 7-8399 

Sąžiningas ir gr^ltaa pa tarnavimas 
visais Real Es t a t e reikalais. Veikia 
notariataS. 

ŠIMKIJS, R E A L ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4239 S. Maplevvood Ave. 
CT, 4-7450. a rba YA 7-2046 
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A. A. RED. KAULĖNĄ PALAIDOJUS 

Birželio 22 d. Chicagoje po i Jis yra parašęs šiuos veikalus: 
sunkios plaučių ligos mirė kva Audra, Sielos rauda, Paverg-

PROF. VLADRS JURGUTIS SUNKIAI SERGA 
Jis pats rašo: "Gegužės 12,sų žmonėms ne tik fizinės jė-

metų. Tas paliegęs senelis yra 
Lietuvos mokslo" ir patriotizmo 
pažiba. J. G. 

DRAUGAS, šeštadienis, 1965 m. liepos mėn. 24 d. 

PENKMEČIO KANKINIAI 
Per paskutinį penkmetį Kon

ge, Afrikoje, nužudyta 171 ka-

d. teko staiga apsirgti kasos gos stotį į žūtbūtinę, dažnai be 
lifikuotas žurnalistas, rašyto- j tieji broliai, Milžinai, Sapnas, ; uždegimu. Viduriai apmirė. Pa- viitišką, kovą su likimu, bet ir 
jas - dramaturgas, visuomenės ! žiedas ir komediją Maharadžą! \sirodė įvairūs ligos reiškiniai, j toje kovoje duodavo jiems dva 
veikėjas, laikraščio "Laisvosios ! Velionis buvo <*ilus patriotas G l o b a i r m e d i c m o s mokslas te- ' sinės galios ir linksmos nuo-
Lietavos" redaktorius Algirdas k tokiu pasiliko iki mirties jįg I klaiko ™ d a r š i a i P t a i P gyvą- ' taikos". Prof. V!. Jurgučiui šie 
Jonas Kaulėnas. Birželio 26 d. n e t mirties agonijoje atsiminė i P o 4 s a v a i č h J l e i s t a pasiekti met, lapkričio 5 d., sukanka 80 į talikų misijonierius. 
po bažnytinių apeigų, gausiai Lietuvą ir kartojo: "sudiev, ma I s t a I a " U ž P o r ° s savaičių tikiuo- j 
miniai dalyvaujant, buvo palai- n o m i e l a tėvyne L i e tuva". J o j s i "*** P * 8 ^ laiptuoae 2i- |< 
dotas šv. Kazimiero kapinėse, g i i u s patriotizmas, paremtas n o m a ' a t e i t i \ n e m a n o , *į+ 
Chicaeoie «-«. -J i • JA- se. Praeitis, bent tiek, kiek ją 
^uH.dgujc. i tautiškumo idealais, pradėjo „. x» . .ZZ 

' izinau, yra mano. Iš jos teko 
semtis stiprybes. Juk papras-

: tai mintimis sparnuoti žodžiai, 
"Buk valia Tavo" teikdavo mū-

Velionis buvo gimęs 1912 m. reikštis jau gimnazijos suole, o 
kovo 27 d. Subačiuje, Panevė- subrendo studentavimo metu. 
žio apsk. Mokėsi Subačiaus pra i Velionis buvo sukūręs grynai 
džios mokykloj, Panevėžio gim- lietuvišką šeimą ir išaugino bei 
nazijoj ir Vytauto Didžiojo uni išmokslino du sūnus: Gediminą 
versitete, Kaune. 1939 m. gavo ir dr. Mindaugą su šeima. 
teisininko diplomą. Po to pora 
metų mokytojavo, buvo Pane- A. a. Alg. Kaulėno palaikai 

gedulingos pamaldos ir po ku-
j rių nulydėti j Šv. Kazimiero ka 

vėžio dramos "teatro"' direkto- b u v o P8**™*1 P e t k a u s }^°f' ! pinėse amžinam poilsiui. 
'Panevėžio Balso" re- m ° ^ P ^ 0 - ^ k u n o J e b i r z e h o " num ir 

daktorium. 
! 25 d. susirinkę Įvairių organi- j Jo karstą nešė idėjos —LAS 
zacijų ir sambūrių atstovai net \ organizacijos nariai. Kapinėse 

už jo sielą buvo sugiedotas An
gelas Dievo ir atminčiai Lietu-

1944 m. su šeima pasitraukė 20 pasakė atsisveikinimo kal-
į Vakarus. 1947 m. išemigravo bas. Jo karstas skendo gėlėse 
i Angliją ir apsigyveno Londo- padengtas tautine Lietuvos tri- va tėvyne rr.asų. 
ne. Gyvendamas Londone, dir- ' spalve vėliava, 
bo y^uomeninį darbą redaga-1 g . ^ ^ . M k a i g a u 
vo Bntamjos Lietuvi ir jstei-1 s . o s m i n i o g b u v Q p a l y d ė t i į'feaijOB m o k y t o ją , ir du sūnus: 
ge x.Ab sKvnų. Kur: :arką re- : M a r q u e t t e p a r k o l i e t u v i ų b a ž_ j Mindaugą su šeima J r Gedimi-

', nyčią, kurioje buvo atlaikytos ną. 

A. f A. JOHN ALEKNA 

Velionis paliko liūdinčią šei
mą — žmoną Stefaniją, iš pro-

L 

Gyveno -'331 West ZUt Place. 
Mirė liepos ::; d., 1965. 4:45 vai. r., su laukęs senatvės. 
Ginie Laeti; ije. Kilo iš Panevėžio apskr.. Oželių kaimo. 
Amerikoje gyveno 55 m. 
Pasiliko diu-lįame nuliūdime dvi dukterys: A n n a Vilkanskas. 

žentas Justine ir Adelė Bruno, žentas Nicholas. gyvena. California. 
sūnus John ir marti Luella: 5 anūkai: Eileen, Diane Vilkanskas ir 
John Jame:-' ir .Mark Alekna: švogeris Victor Ulis su Seimą ir kiti 
gimines, draugai ir pažįstami. 

Priklausė I..•tuvių Piliečių Darbininkų Paša lpos Klubui. 
Kūnas pašarvotas šiandien 6 v. v. Stepono Lackawicz koply

čioje. 2314 W. 23rd Place. 
Laidotuves ivyks,' pirm., liepos 26 d. iš koplyčios S:30 vai . ry

to bus atlydėta.- į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas' 
į šv. Kazimiero kapines. 

Nouširdžiai kviečiame visus: gimines, d r augus ir pažįs tamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Diikui-ys. sūnus, anūkai ir kiti g imines . 
I^aidot. direkt. Steponai Lackavvicz. Tel. VI 7-6672. 

DR. LEONĄ KRIAUCELIŪNĄ 
IR JO ŠEIMĄ 

jo tėveliui mirus, giliai užjaučia ir kartu 
liūdi 

L ir J. Eidenai. 

dagavo "Tėvų Žemę". 
Prieš kelerius metus iš An

glijos persikėlė į JAV ir apsi
gyveno Chicagoje, kur dirbo 
fizinį darbą ir redagavo "Lais
vąją Lietuvą". Būdamas JAV, 
įsijungė j visuomeninį darbą, 
aktyviai dalyvavo patriotinėse 
organizacijose, skaitė paskai
tas reikšmingų švenčių progo
mis ir bendradarbiavo spaudoj. 

Pov. Dirkis 

AJJTANAS KATAUSKAS 
Gyveno 10742 S. Lafayette Av. 

Staiga 
19 63, S 
amžiaus. 

rmre ii'-pos 23 d.. 
'. r., stalaukęs 69 m. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Tau
ragės apskr. , Vainuto parap., 
Žiolpiti kaimo. 

Amerikoje išgyveno 43 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 
žmona Theresa. po tėvais Žvir
blyte, sūnus I.eonard ir marti 
Patrioia, du anūkai Steven ir 
I^inda: dvi seserys Nellie Slė
nis su šeima ir Josephine Fee-
ley. vyras Michael ir jų šei
ma: trys pusseserės: Mary Mik-
šis, vyras Joseph ir šeima: He-
len ir Lucy Overling: 2 pus-
broliai: Charles Overling ir An. 
thony Overling. žmona Anna 
ir šeima ir kiti gimines, drau
gus ir pažįstamus. 

Priklausė CTA stalių unijai. 

Kūnas bus pašarvotas šešt.. 
I vai. p. p. Leonard kolvčioje, 
10821 S. Michigan Ave. 

Laidotuves įvyks pirm., l ie
pos 24 d. iš koplyčios 9:30 v. 
r. bus atlydėtas į Visų šventų 
parap. bažnyčia- kurioje įvyks 
aredulingos pamaldos už velio
nies sielą. Po pamaldų bus nu
lydėtas j šv. Kazimiero kapi
nei. 

Nuoširdžiai kviečiame t i sus : 
gimines draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvSse 

I^aid. direkt. Leonard Bukau
skas ir Sūnus, Tel. CO 4-2228. 

JAV LB Tarybos nariui 

dr. LEONUI KRIAUČELIŪNUl, 
šeimai ir artimiesiems, )ų mylimam tėveliui 
tragiškai mirus, nuoširdžią užuojautą reiš
kia i 

LB Čikagos Apygardos 
Valdyba. 

A. + A. 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUl, 

mirus, jo žmona, dukrą ir sūnų su seimą nuo
širdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

. 

P. ir i. Jakaičiai, N. ir J . Palubinskai 
A. ir F . Valaiččiai, S. ir P . Račiūnai 
A. ir J. Vasiukevičiai, A. i r V. Kregždžiai 

" 

-

Mielai mamytei, 
A. f A. EMILIJAI GVILDIENEI 

Lietuvoje mirus, inž. JUOZUI, VfiNDAI ir dukrytėms 
GVILDŽIAMS, gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi 

Emilija ir Bruno Lukoševičiai 
Elena Žilinskiene 
Edmundas Žilinskas su šeima 

Brangią 
dr. N I N Ą KRIAUČELIONAITC 

didžio skausmo valandoje, jos tėveliui 
A. + A. ADOLFUI KRIAUČELIŪNUl 
mirus, širdingai užjaučia 

Aldona Prapuolenyje 

A. T A. 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUl 

tragiškai mirus, jo žmoną Antaniną, dukrą 
dr. Antaniną ir sūny dr. Leoną su šeima nuo
širdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Viktorija ir Valentinas Kudirkai 

A. A. 
STANLEY LAURAITIS 
Gyveno 5212 S. Damen Ave. 

Mirė liepos 23 d.. lf'fir>. ! • 
v. r., sulaukęs puses amžiaus. 

Gimč Chkasro, 111. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

motina Marijona. po tėvais 
Gedminaitė, sesuo Bernice Vai-
svil, du broliai Ant.hony ir J o -
.<*rpti ir jo žmona Bemirę , ki t i 
Ktminčs. lll illlltfl ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas šian
dien, 6 v. v. John F . Eudei-
kio koplyčioje. 46^5 S. Her-
mitage Ave. 

TAidotuves įvyks pirm., lie
pos 26 d. iš koplyčios S v. r. 
bus at lydėtas j šv. Kryžiaus' 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks 
aredulinpos pamaldos už velio
nies siela. Po pamaldų bus nu
lydėtas į Šv. Kazimiero kapi
nes. 

Nuoširdžiai kviečiam visus: 
draugus ir pažįstamus dalyvau
ti šiose laidotuvSse. 

Mil t ine- : M«Xin;i. -< -IH>. b r o 
l iai i r k i t i «i»Mi»fc<. 

Mielam bendradarbiui 
KOSTUI JANUŠKAI, 

broliui AUGUSTUI mirus Lietuvoje, reiškiame gilią 
užuojautą. 

K. Aizlnas, G. Dambrauskienė 
L Naglius, J. Pušneraitis 
J. Višniauskas 

Mielus DR. NIMĮ, DR. LE0NJĮ su šeima ir jų MA
MYTĘ, brangiam tėveliui 

A. + A. 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUl 

mirus, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime 
B. ir L Kriaučeliūnai 

Laid, d i rek t . .Toru 
deikis. T * t Y \ "-

fOu'ii'i-

Uoliam, ilgamečiui lietuvių visuome-

nes veikėjui Waterbury, Conn., 

Jokūbui Trečiokui 
jo sūnui staiga ir netikėtai mirus, gilią 
užuojautą reiškia 

Waterburio Alto Skyriaus 
valdyba 

P A D Ė K A 
A. f A. 

THEODORE W. ŽEMGULIS, Jr. 
Mūsų mylimas vyras mirė 1965 m. liepos mėn. 12 d. ir 

buvo palaidotas liepos mėn. 17 d. šv. Kazimiero kapinėse. 
Chicagoje 

Mes n >rime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinj 
patarnavimą ir palydėjo į amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kunigams: kun. P . Juk
nevičiui, kun. J. Gilbert ir kun. A. Zakarauskui , kurie atlaikė 
gedul inga pamaldas už jo sielą. 

Nuos-rdu.s dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už 
jo sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gelių, bei 
pareiškė mums toje liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame grabnešiams. Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos K!':bo nariams; dėkojame: Amerikos Lietuvių Piliečių 
pašalpa5 klubai, Lithuanian National Democratic Club. Upy
tės Draus škam k'nb';: Joniškiečių Labdarybės ir Kul tūros 
klubui, šakių Apskrities klubui, žemaičių Kul tūros klubui. Ute
nos Apsk: ties Draugiškam klubui, Eržvilko Li thuanian Sočiai 
Club of '"hieago. Chiragos Lietuvių Suvalkiečių draugijai . 
Tauragės klubui ir Lietuvių Zagariečių klubui. 

Dėk<« :me visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems at
skirai net rime galimybes padėkoti. 

Dgkojame laidotuvių direktoriams John F. Eudeikiui ir 
David Ga ias už malonų patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Žmona, .finus, tėvai ir anūkai 

A. + A 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUl mirus, 

jo žmonai ANTANINAI, dukrai dr. NINAI KRLAŪČE-
LIŪNAITEI, sūnui dr. LEONUI KRIAUČELIŪNUl su 
šeima, gilaus liūdesio valandoje, reiškiame nuošir
džią užuojautą ir kartu liūdime 

V. N. Kaveckai S. Sfatkevičiene ir 
L E. čižinauskai J. Adomaitis 

' * W 

POVILAS GIRŽAITIS 
3639 W. 71 st St., Chieago 

Mirė ketvirtadienį, liepos 22 d.. 1965 m. 6:06 po pietų, 
sulaukęs pusės amžiaus. Amerikoje išgyveno suvirs 50 metų. 
Gimė Lietuvoje. Vilkaviškes kaime, Kurtavienių parapijoje. 

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Zuzana Ignatavičiūtė, 
dvi dukterys , šv . Kazimiero vienuolės: Seselė M. Lore t ta i r 
Seselė M. Christopher; sūnus Zenonas ir marti Angelina: dvi 
anūkės : Carol ir Nancy; du pusbroliai: Jonas ir Juozapas Kaz
lauskai ir jų šeimos; švogerka Petronėlė Lileikienė ir jos 
duk te rys Kris t ina ir Sylvia; švogeris dr. Zigmas Sabataitis ir jo 
šeima: švogeris Stanislovas Galbuogi ir jo šeima: giminai
tė Sofija Giržadas ir jos sūnus su šeima, ir daug kitų giminių, 
dr _ ugų ir pažįstamų. Lietuvoje paliko sesuo Zofiįa Merkelie
nė su šeima, broliai Juozapas i r Vaclovas su šeimomis. 

Pr ik lausė : Jėzaus Vardo. Marijos Gimimo parapijoje, Šv. 
Kazimiero Seserų Rėmėjų 8-tam skyriui; Apaštalystės. Tre
tininkų, Gyvojo Rožančiaus, Amžinojo Rožančiaus ir Kris taus 
Kančios dr- joms. 

Kūnas pašarvotas Marąuet te Funeral Home koplyčioje, 
2553 Wes t 71st St. 

Laidotuvės įvyks pirmadienį, liepos 26 d. iš koplyčios 9:30 
vai. bus a t lydė tas į Queen of t h e Universe bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. ~* 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvaut i šiose laidotuvėse ir suteikti paskutinį patarna
vimą. 

Prašome gėlių nesiųsti. 
Nul iūdę: Žmona, dukterys ir sunūs su šeimom ir loti gimi

nės, draugai ir pažįstami. 

P A D Ė K A 
Mūsų mylimai motinai, senelei ir prosenelei 

A. f A. 
L I U D V I K A I J A B L O N S K I E N E I 

atsiskyrus iš mūsų tarpo amžinajam poilsiui, reiškiame 
mūsų gilią padėką visiems pareiškusiems mums užuo
jautos ir paguodos žodį raštu, spaudoje ar asmenišku 
atsilankymu, jos sielai suteikusiems šv. Mišių aukoji
mą, papuošusiems jos palaikus gėlėmis ar aukomis, lie
tuviškoms organizacijoms, budėjusiems kartu su mumis 
prie jos palaikų koplyčioj ir nulydėjusiems ją į amžinojo 
poilsio vietą. Kun. kan. V. Zakarauskui ir kitiems kuni
gams už iškilmingai atlaikytas , gedulingas pamaldas, 
palydėjimą į kapines ir tartą keletą gilios prasmės žodžių— 
nuoširdus ačiū. 

Nuoširdžiai dėkojame laidotuvių direktoriams tė
vui ir sūnui Petkui už gražų, tvarkingą laidotuvių pra-
vedimą ir malonų ir rūpestingą patarnavimą. 

Valerija ir Mečys Bankauskai, 
Leokadija ir Juozas Žvyniai ir 

Danguolė ir Petras Grigonavičiai 
su šeimomis. 

A. f A. PETRONELA KUBILIS 
Gyveno Athens, Aiabama. Anks. gyv. Oak Park ir 

Chicagos apylinkėje. 
Mirė liepos 22 d., 1965, 12 v. p. p„ sulaukusi 75 m. 

Gimė Lietuvoj. Kilo iš Karaiavos par., Poperikių km. 
Amerikoje išgyveno 54 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime du sūnūs: John. mar

ti Mikired; Aibert. marti Anne: 5 anūkai: 2 proanūkai: 
brolis Juozas Šileika, brolienė Ona ir jų dukros. 

Lietuvoje liko sesuo Marijona Reneckis ir jos Šei
ma; daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. 

Kūnas bus pašarvotas šešt. 7 v. v. Marąuette kop
lyčioje. 2533 West 71st Street. 

Laidotuvės įvyks pirm., liepos 26 d. iš koplyčios 
10:30 v. r. bus nulydėta j kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir 
pažĮstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, broMs, sesuo ir anūkai. 
Laidot. direkt. Petkus ir sūnus. Tel. GR 6-2345. 



DRAUGAI, šeštadienis, 1965 m. liepos men. 21 3. 

X TevŲ Marijonų bendr. 35 
| sk. Brighton Pa rk ruošia pra
mogą rugpiūčio 8 d., 2 v. po
piet N. Skrebut ienes namuose, 
2439 West 45 PI. B u s daug do-
\ a n ų ir kiti Įvairumai. 

šeimininkės paruoš lietuviš
kų valgių ir kitų skanėsių. Pa-

X Ieva Mažuknienė su duk- j kvietimai narių t a rpe jau se
rą Pranciška ir sūnumi Bruno n i a i platinami. Tikimasi mielų 
ir Albinu atvyko j Chieagą ap
lankyti sūnaus ir brolio a. a. 
kun. Antano Mažuknos, MIC. 

rėmėjų gausaus dalyvavimo. 
X Kun. P . Garšva atlaikys 

šv. mišias i r pasakys pamokslą 
kapo Šv. Kazimiero kapinėse, j a Pie besikeičiančius ir nesikei-
Prie kapo kartu su jais pasi- j čiančius dalykus Bažnyčioje šį 
meldė vysk. Pr. Brazys, MIC, į sekmadienį, liepos 25 d., 9 v. 
provincijolas kun. V. Rimšelis, į r y t o tėvų mari jonų koplyčioje 
MIC, Laivo redaktorius kun. J. j prie Draugo. 
Sakevičius. MIC, ir vienas Drau j x Domas Penikas su žmona, 
go redaktorių kun. A. Naudžiū- į aplankęs savo svainį V. Dunčą, 

I Š A R T I IR T O L I 

nas, MIC. Vysk. Pr. Brazys at-
iaikė šv. mišias už kun. Anta
no sielą liepos 23 d. Marijonų 
vienuolyno koplyčioje. Tą pačią 

(Detroite) j a tvyko į Chieagą 
sustodamas čia t rejetui dienų. ! 
Iš Chicagos pro Detroitą vyks | 
vėl į New Yorką. D. Penikas, 

Prie a. a. kun. Antano Mažuknos kapo šv. Kazimiero kapinėse stovi: 
iš k. j d. kun. Andrius Naudžiūnas, MIC. motina Ieva Mažuknienė, duk
tė" Pranciška, sūnūs Bruno ir Albinas ir vysk. Pr. Brazys. MIC. 

dieną Mažuknai išvyko atgal i Pe**1 6"^ kitiems tu rė t ą maisto 
New Yorka į P a r d 1 a o t u v § ; pasiryžęs kurį lai-

X Leit. Petras ir Dalia Bo- l k ą P a s i l s § t i i r v « l i a u i m t i s k i ' 
jevai iš Killeen. Texas, a tos to- j 1 

gų metu aplankė Phoenixe, i 

JAU RUOŠIAMASI RUDENINEI BALFO 
RINKLIAVAI 

X Aktorius L. Barkauskas 

Ariz., gyvenančią savo motiną : su šeima išvyksta šį savaitgalį 
atostogų i Kanadą. Lankysis P . Bojevienę, gimines J . ir A. ' TT. & h , . J 

Rimavičius ir dabar atvyko ke- \ KmS^ne, Montrealyje, o atos-
lias dienas praleisti Chicagoje. t o g a s b a i « s A m e i į 0 8 r ^ f i a " 

me pakraštyje — Cape Code. 
X Inž. Mindaugas Sodeika 

su žmona (Dalia Ba rmute ) ir 
vaikais, gyv. Californijoje šios 
vasaros a tos togas praleido Chi-

Apsistojo pas D. Bojevienės tė-
TOs N. ir A. Šantarus. Ateinan i 
tį antradienį išvyksta a tgal į 
Texas, kur Įeit. P. Bojevas yra 
kuopos vadas. 

X Dr. Alfonsas Pareigis, E. 
Moline, UI., atsiuntė auką Re
zoliucijoms remti komitetui su 
linkėjimais pradėtą kovą tęsti 
iki pilno laimėjimo. Pravedus 
rezoliuciją Atstovų rūmuose, 
visuomenės susidomėjimas re
zoliucijų sąjūdžiu stipriai pa
kilo. 

X Už a. a. dr. Domininkos 
Kesiūnaitės vėlę ateinantį sek
madienį, liepos 25 d., 10:30 v. 
r. Šv. Jurgio par. bažnyčioje, 
Clevelande, Ohio, bus atlaiky
tos šv. mišios. J a s laikys vysk. 
P . Brazys, kuris iš Chicagos 
jau išvyko j Clevelandą. A. a. 
dr. Kesiūnaitė buvo uoli skau
čių veikėja ir kuri laiką Sese
rijos vyriausia skautininke. 

X Povilas Giržaitis. Ameri
koje išgyvenęs per 50 metų, lie 
pos 22 d. mirė Chicagoje. Bū
damas nuoširdus ir religingas 
lietuvis, priklausė visai eilei lie 
tuviškų parapinių draugijų, my 
Įėjo lietuvišką spaudą ir per 
daugelį metų nuolat skaitė 
"Draugą" ir "Laivą". Dvi jo 
dukterys yra Šv. Kazimiero se
seles: M. Loretta ir M. Chris-
tophera. Pašarvotas Marąuette 

Chicagos Balfo apskr. valdy
bos posėdyje Petrui šilui pa
vesta pravesti 1965 m. rinklia
vą, pritraukiant kitus asmenis 
sudaryt i vykdomąjį komitetą. 
Komitete mielai sutiko dalyvau 
ti Jonas Baris, Dalia Bobelienė, 
Albinas Dzirvonas ir kun. dr . 

apskr. pirmininkui. Iš visų lau
kiama pasisakymo iki š. m. r u g 
piūčio 15 d., kad. rinkliavos vyk
domasis komitetas galėtų susi
rinkti rugp 22 d. 3 vai. p. p . 
659 W. Garfield Blvd., Chica-
go, IH., ir turėtų jau apdorotas 
nuomones galutinam sprendi-

DIDŽ. BRITANIJOJE 
— šv. Onos Moterų draugija 

sparčiai ruošiasi minėti savo 
veiklos 50 m. sukaktį. Liepos 
18 d. įvykusiame eiliniame su
sirinkime sukakties proga mū
sų moterys nu ta rė paaukoti: 
Tautos Fondui 5 svarus, skau
tams — 1 v., ir "šalt iniui" pa
remti 25 sv. Plačiai ap tar ta 50 
m. sukakties minėjimo iškil
mės, kurios jau pilnai numaty
tos ruošti spalio 17 d. Pasibai
gus susirinkimui, vyko bendra 
arbatėlė. Ta proga visos mote
rys, susirinkusios ant scenos, 
padainavo keletą įvairių daine
lių. V. Sinskienė ir K. Norei
kaitė deklamavo. Visą eigą fo-

— Visasąjunginio Valstybinio 
kinematografijos instituto re
žisūros fakulteto stud. A. Griš
kevičiaus kursinis darbas įtrau 
ktas i ketvirto Maskvos tarp
tautinio kino festivalio progra
mą. 20 minučių spalvota kino 
juosta "Saulės pasakos" — po
etiškas pasakojimas apie ge
riausius lietuvių dailininkų vit
ražus — bus parodyta trumpa-
metražinių filmų konkurse (žr. 
"Komjaunimo tiesa" liepos 3 d. 
nr. 128). ( E ) 

— Redaktorių nuomonė, stu
dentų apkrovimas ir "nusiraši
nėjimai". Lietuvos aukštųjų 
mokyklų rektoriai pareiškė įdo 
mių minčių "Komj. Tiesos" pa

to nuotraukose įamžino M. Bal-, skelbtame pokalbyje apie padė-
čiūnas. Įdomesnės nuotraukos į tį aukštosiose mokyklose. Į vie 
bus įjungtos į draugijos archy- ną iš klausimų: "ar teisingas 
vą. 

uo-
VOKIETIJOJ 

— Juozas Vyšniauskas, 
lus lietuviškosios spaudos pla- niaus universiteto rektorius 
tintojas, liepos 10 d. mirėMiun prof. J . Kubilius (nr. 69) atsa-

studentų posakis — egzaminai 
— loterija? Ar egzistuoja nu
sirašinėjimo problema?", Vil-

chene. Palaidotas liepos 13 d. 
Westfriedhof kapinėse. 

kė : "Skaičiuojant statistiškai, 
4 — 5 % egzaminus laiko loteri-

F . Gureckas. Techniškų darbų | mui. 

cagoje ir Union Piere . Čia jie 
aplankė savo dėdėaj muziko St. : 
Sodeikos kapą. Mindaugas yra 
sūnus Valerijono i r Leonidos 
Sodeikų, gyv. Cicero, BĮ. 

X Kultūriniame šeštadieny, 
kurį ruošia Alvudo vadovybė, 
Marąuette Pk. aikštėje, atosto- i 
gaujanti iš Floridos solistė A. 
Navickaitė-Karns parodys Flo- ' 
ridos lietuvių gyvenimo filmą. 
Be to, bus vaikučių pavieniai 
pasirodymai prie mikrofono. 
Vėliau—kult. filmai ir vaišės. 

X Dr. Albina Prunskienė 
grįžo iš atostogų i r pirmadienį, 
liepos 26 d.? pradės darbą savo 
kabinete, 2659 W. 59 St. 

X Kun. B. Sugintas , kuriam 
dr. K. Bobelio buvo padaryta 
operacija Elgin, 111., jau grįžo 
į namus ir pamažu sveiksta. 
J is jau vėl r-engiasi pradėti rin 
kliavą Vasario 16 gimnazijai. 
Vokietijoje. 

X Autobusas, vyks tąs par
vežti Dainavoje stovyklaujan
čių mergaičių, išeis iš Chicagos 
sekmadienį, rugp. 1 d., 8 vai. 
ryto, nuo Jaunimo centro na
mų. (Gera proga pasinaudoti 
tą rytą vyks tan t iems į Daina
vą. Informacijai te l . — R.E 7-

pravedimui talkinti susi tarta 
su Leonu Šulu. Peržvelgus dvi 
(1963 ir 1964) pirmąsias rink
liavas bei likusią jų dokumen
taciją susidaro pradiniai met
menys, kuriuo keliu darbą pra
dėti . Nors ir pramintu keliu ei
nant , lieka daug klausimų ap-

Laukiama daugiau keltinų 
klausimų iš tų, 
ketą gavo. 

kurie sią an-

Rinkliavos pasisekimas pri
klauso nuo visų aukotojų, ku
riuos surasti turi Balfo skyriai 
per savo prikalbintus rinkėjus. 

svars tyt i . Kad pasitarimas pra | Rinkėjo yra pats sunkiausias 
eitų sklandžiau ir neužsitęstų, Į darbas. Tat bėdoj esančiųjų pa 
čia pateikiama eilė klausimų s dėka daugiausia teks rinkėjui 
nuomonės susiformavimui ir lau j ir aukotojui. Rinkliavos komi-
kiama savo minčių iškėlimo. ! tetas y r a tik rijaža spyruoklė -
Visi šitie klausimai pateikiami 'derintojas, kad viskas vyktų 
ir Balfo skyrių valdyboms bei patogesniu laiku ir su ta r t inu 
Chicagos apskr. direktoriams ir , būdu. L p . š. 

pripažino, kad perkrovimo esa
ma. Kitame nr-je (75), disku
sijas baigiant, paskelbti tokie 
faktai : vienas Pedagoginio in
sti tuto Vilniuje studentų, T . 
Šarkus, apskaičiavo, kad U I 
kurso lietuvių kalbos ir l i tera
tūros studentai per vieną se
mestrą privalo perskaityti 17,-
500 puslapių. Tai, esą, kosmi
nis studentų apkrovimas. J i s 
egzistuoja ne tik išeinant lite
ratūros mokslą. Teigiama, k a d 
Lietuvos studentai da inai t ie
siog fiziškai neįstengia vykdyt i 
jiems duodamas užduotis. P a 
gal prof. Z. Januškevičių t a i 
visų aukštųjų mokyklų bėda. 

(E.) 

TIRIA STEBUKLUS 
Vatikano apeigų kongrega

cija tiria stebuklus, pr iski r tus 
kapucinui kun. Ignazio Santhia, 
mirusiam 1770 m., ir kun. P io 
Lanteri, mirusiam 1830 m. S te -
byklų pripažinimas reikalingas 
jų beatifikacijai. 

KOSTAS BUTKUS 
LO - K O Š T CO 
NAMŲ PAGERINIMO BENDROVE 

3407 W. 7lst Street 
CHICAGO, ILL. 60629 

Telefonai: PR 8-2781 rytais ir 
vakarais 
LU 5-6291 bet kuriuo 
laiku. 

Toronto jaunučiai ateitininkai duoda įžodį kongreso metu 

OKUPUOTOJE LiETUVOJE (ja. Nusirašinėjimas — ne ma-
- Nebėra kur užeiti. - T a i ' s i š k a s r e i š k i n y s " - Kauno Me-

Funeral Home, 2553 W. 71 S t , ! 1 4 4 5 ) _ s tovyklau to jos iš Dai-
laidojamas pirmadienį, liepos ! n a v o s gjįg t o s p a č i o s dienos va 
26 d., 9 vai. 30 min. iš Queen! k a r G i t 8—9%. v. Tėvai kvie 

Ateitininkų Federacijos Taryba Toronte posėdžio metu 

C H I C A G O S Ž I N I O S 

pasakyk, brangioji, kur mums 
užeiti: seniau, būdavo, parapi-1 
jos salėje susiburdavome ; paš-
įtekėdavome, arbatos išgerda
vome. O dabar kur? — Taip 
kalbėio kolchozininkės moder- I 
nios rajono universalines par- j 
duotuves tarnautojų nuvarytos 
nuo plačios palanges, ant ta - ' . 
rios buvo jos susėdusios pail- I 
sėti. "Švyturio" (žr. birželio 12 I 
nr.) korespondentas sako, kad 
kolchozinink?ms bestovint, ma
tyt, pakirto kojas, ir jos čia j 
pa t prisėdo ant palangės. Jis | 
siūlo Pasvalyje ir daugelyje ki
tų rajono centrų įrengti "kol-
ūkiečių salę", kur žemdirbiai, a t . _ 
vykę i rajono ^centrą^ galetų^pa ; R_ ^ „ „ „ ^ i j y ^ « š p a r_ 

aicmos insituto rektoriaus 
prof Z. Januškevičiaus nuomo
ne : jei studentai egzaminus lai
ko loterija, matyt , kažkas ne
tvarkoj su dėstymu. Nusiraši
nėjimas egzistuoja, viskas pri
klauso nuo dėstytojų budru
mo. Pedagoginio instituto Vil
niuje rektorius V. Uogintas at
sakė: nesąžiningi] studentų pa 
sitaiko — su jais turėtų ko
voti komjaunimas. Kauno Poli
technikos instituto rektorius M. 
Martinaitis: geram studentui 
posakis 'egzaminai — loterija" 
negalioja. Jei egzaminai teisin
gai organizuojami, nusirašinė
jimo problemos nebus. Šiaulių 

of the Universe bažnyčios, 71 
gatvė ir Hamlin. Po pamaldų 
bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
kapines. 

X Vasaros Balius. Tautines s-gos 

čiami pasit ikt i d u k r a s prie Jau 
rūmo centro. 

X Tradicinis piknikas-asado, 
kurį ruošia a tvykę iš Argenti
nos lietuviai, ž a d a būti origi-

Chicagos skyrius liepos 31 d. (še*-1 nalus savo mais to patiekalais 
tadienj) Michigano paežerio nau-! ir programa. Asado įvyks š. m. 
jausioje ir moderniausioje p.p. Jo-; rugpiūčio 15 d. (sekmadienį) 
nynų vasarvietėje (sodyboje) ruo- j Spaičio darže, 8900 S Archer 
šia Vasaros Bal iu-Taut inės S-gos (WiUow Spr ings) , (pr.) 
Centro ir V ilties D-jos \ aldybų Pn-; * ,— — . 
ėmimą. x ^ e r džiaugsmą sveikata 

Svečiai kviečiami atvykti visai! ateina natūral iu būdu, o per 
dienai pasinaudoti puikiu maudy- vaistus — priverst inu būdu. 
mosi baseinu ir gražia bei jau- į N a t ū r a l i u s dž iaugsmus šiuo me-
kia sodvbos aplinka. ,. M. . ,._ . » -

•a r : •• j - ^ t u salima įgyti t a i p pat Aus-
Bufetas veiKs visą dieną. Gros * u ° - s J r r 

Neo Lithuanų orkestras. Vakarie-; r o s Vartų parapi jos karnavale 
nes metu meninę dalį išpildys jau- (West 23rd PI."), kuristęsis tik 

NAUJAS GREITASIS 
TRAUKRINYS 

Budd kompanija, išdirbėja 
keleivinių vagonų geležinke 

i tų naujus traukinius pr is ta tyt i 
naudojimui. J:e atrodo, kaip 
nauji sprausminiai lėktuvai, tik 
tai be sparnų. Vienas t rauki-

—~** •-. j ~ " ~ T V ' n y s kainuotu keletą milijonu 
liams, Chicagoje parode modeli L . . ~T^ 
naujo traukinio, galinčio išvy-

SAVAITRAŠTIS VIRTO 
MĖNRAŠČIU 

Chicagos Darbo federacijos 
ir Pramonės un;jos savai t raš t is 
Federation News po 46 metų 
virto mėnraščiu. Savai t raš t is 
buvo leidžiamas su nuostoliais. 

KOVA PRIKs SMARVĘ 

; s ty t i 160 mylių į valandą. Jei 
geležinkeliai interesuotųsi, kom 

, panija už pusantrų metų galė-

X Didelis patogumas: t a s 
pa t s Telefunken FM, AM ir 
t rummj bangų radijas tinka ir 
jūsų salione ir automobilyje ir 

i lauke- Nusipirkit pas Gradins-
;ką. TV, oro vėsintuvai. 2512 
W. 47th Str., FR 6-1998. (sk.) 

nieji teatralai. 
Atskirai kvietimai nebus siunti

nėjami. 
Vietų skaičius ribotas. 
Del rezervacijų skambinti p. 

Šiaučiūnui Tel. HE 4-1979. 
Chicagoje kvietimai gaunami 

"69" Meno Galerijoje 2612 W. 69 
St. Tel. 778-0505 ir Ciceroje V. 
Račkausko prekyboje 5113 Cermak 
Rd. Tel. TO 3-5864. (pr.) 

X Baleto Mokykla - Teatras, 
2515 West 69th St., nuomoja pa
talpas. Salė vestuvėms, baliams 
iki 200 žmonių. Tel. H E 6-4480 
arba 778-4240. (sk.) 

X Briedis Paints — kurių 
gera kokybe jau daugelis yra 
įstiikinę, dabar taip pat galima 
įsigyti Chicagoje pas BANGA 
TV, 2740 VVest 63rd St., telef. 
434-0421. Čia yra įsteigta Brie
džio dažų sandėlya. (sk.) 

iki liepos 25 d. Taigi linkime 
vykti į šią sveikatingumo šal
tinio vietą, neatidėliojant, (pr.) į925-5121. 

Pareigūnai 15-kos pietvaka
rių priemiesčių ieško teismo 
keliu išgauti neribotam laikui 

X 1962 m. COMET, 2 durų įsakymą, kad sanitarinis dist-
I labai geram stovy. Pigiai. Tel. riktas nevartotų kūdrų prie Sti 

ckney skyriaus įrengimų. I š jų 
kylą smarvė, erzinanti apylin-
kuJ gyventojus. 

MAŽAS STEVENSONO 
PALIKIMAS 

Miręs diplomatas Adlai Ste-
vensonas savo * stamente pali
ko $550.000 savo t r ims sū
nums. Tai paaiškėjo, kai tes ta
mentas buvo įt ktas Lake ap
skrities palikimu teismui VVau-

būti, pasikalbėti, išgerti arba
tos, susitikti su draugais. Ta
da nereiktų jiems eiti nei į 
bažnyčią "pasišildyti". Tačiau 
tokioms salėms s ta ty t i niekas, 
matyt, neduoda pinigų. O bol
ševikinei propagandai lėšų vi
sada užtenka. Todėl korespon
dentas ir siūlo "kolūkiečių sa
lėse" ruošti paskaitas , vaidini
mus susitikimus su kaimyninių 
rajonų pirmūnais. Tada galima 
būtų lėšų pasiimti iš 2JC ski
riamų kolchozų sąmatose kul
tūriniams reikalams. (E.) 

galkas' — iki egzaminų. Juk 
'špargalka' — savotiška kurso 
santrauka". 

Ar Lietuvos aukšt. mokyklų 
studentai perkrauti? Daugelis 

DURYS 
Kosto Butkaus sukonstruotos ir už
patentuotos tvoros. lanerai. stogeliai, 
vonioms durys, krautuvių sumoder
ninamas ir kiti modernūs namų pa 
gerinimai. Geriausio metalo didžiau-
įfias pasirinkimas. Ruošdamiesi k ą 
nors pagerinti kreikites į mus ir su 
teiksime informaciją nemokamai , o 
jūs sutaupysite pinigu ir gausite ge
resnes medžiagas! ir darbą. 

gp:ccr#j^rccccc#3i#^cccccci^^ia 
P A M A T Y K I T E . . . ( 

JAUNUOLIO SVAJONĖ 
IŠSIPILDĖ 

Prieš dešimtmeti jaunuolis 
Robert Noreen, 4153 N. Moody 
ave., tada buvęs septynerių me 
tų parašė penktos kariuomenės 
distrikto generolui Hobart Gay 
laišką, prašydamas būti priim
tas į kariuomenę. Jam gražiai 
atsakyta — pirma užbaigti 
aukšt. mokyklą. Šiomis dieno
mis Noreen pri imtas į West 
Point karišką akademiją. 

Kegane. 

Išsikirpti 

TELEVIZIJA neveikia? 
šaukti Vladą Velžą reikia. 
$3.00. Bet kada. GR 6-5937 

Tssikirpk 

Studentų Ateitininkų Sąjungos posėdžio dalyviai kongreso metu 

HEALTHY FOOD RESTALRANT 

f l t r L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

į >P«- 3236 South Halsted Street 
Tel.: DAnnbe 

Julija O. Bieifinjene 
6-9837 
Chlcago 8, Illinola 
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ijJtį TT. Marijonų Seminarija gražioj gamtos aplinkumoje, kur yra R m 
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daug sodų, šilų. pievų pasivaikščioti ir maloniai praleisti dieną 
ramiame poilsyje. 
Atvykite į 

TT. MARIJONŲ SEMINARIJOS 
METINĮ POBŪVĮ 

Sekmadienį, liepos 25 d.. 1965 m, 
CLAREND0N HILLS, ILLINOIS 

(Prie 111. kelio No. 83-čio ir 63-čios gatves) 
POBŪVIO PROGRAMA 
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12:30 v. p.p.. šv. Mišios už gyvus ir mirusius mūsų geradarius. 5,.; 
1:00 vai. pietūs. '? i 
4:00 vai. Palaiminimas švč. Sakramentu. -|"į 
5:00 vai. piniginių dovanų laimėjimas. H 

Autobusai išvažiuoja iš Bridgeporto. Brighton Pk.. Town >3tį 
of Lake, Marquotte Pk. ir Cicero lietuviškų parapijų. Dėl išva- U 
žiavkno laiko prašom susisiekti su TT. Marijonų Bendradrbių ?,.j 
atstovais tose parapijose: M. Jaunienė — Town of Lake ir ? *! 
Bridgeport. J. Kerulis — Brighton Parke, Ona Ivins — Mar- ? į 
quette Parke, Dvilaitienė — Cicero. J^į 

Marijonai visus mielus tautiečius kviečia pasinaudoti gera >1K 
proga praleisti liepos 25 d., tyrame ore, gražiuose seminarijos • • 
soduose Clarendon Hills, 111. SEMINARIJOS VADOVYBE .*3tj 


